
 باستان شناسان بقایای ۲۰۰۰ساله یک نوجوان را 
درحالی در یک تالاب پیدا کردند که جمجمه او در 

کنار اسکلت وجود نداشت.
به گزارش ایســنا،  باستان شناسان بقایای اسکلتی را 
در تالابی واقع در بریتانیا کشــف کردند که قدمت 

آن به ۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰ سال قبل می رسد.
»لایو ســاینس«  نوشت، این کشــف زمانی رخ داد 
که پلیس گزارشــی درباره کشــف استخوان های 
انســان در تالاب یکی از روستاهای واقع در ایرلند 
شمالی دریافت کرد.به گفته پلیس، در بررسی اولیه 
مشــخص نبود که بقایای کشف شده باستانی است 
یا متعلق به فردی اســت که اخیرا جان خود را از 

دست داده است.
بر این اســاس پس از انجــام آزمایش های دقیق 
مشــخص شــد که اســتخوان های کشف شــده 
در حقیقــت بقایــای به جامانده از یک جســد 
بــه اصطلاح تالابی اســت که معمــولا به لطف 
ســطح پایین اکســیژن و خاک مرطوب به طور 
قابل توجهی ســالم باقی می ماند. اعضای پزشکی  
قانونی تشخیص دادند اسکلتی که استخوان های 
آن در سرتاســر تالاب پراکنده شــده است، در 

حقیقت اســکلت پسر نوجوانی است که در سن 
۱۳ تا ۱۷ ســالگی فوت کرده اســت.درحالی که 
بیشتر اســتخوان های او کشف شده اند، جمجمه  
ایــن اســکلت همچنان مفقود اســت و محققان 
مطمئن نیســتند که قبل یا بعد از مرگ از بدنش 

جدا شده است.
در طول چنــد قرن اخیر بیش از ۱۰۰۰ جســد 
باتلاقی متعلق به بازه زمانی  عصر حجر تا دوران 
مدرن در اروپا پیدا شده است. بر اساس تحقیقی 
که نتایج  آن در ســال ۲۰۲۳ منتشر شد، در حالی 
که برخی اجســاد باتلاقی مانند »مرد تولوندی« 
دانمارکی که ســالم باقی مانده اســت، بقیه افراد 
قربانی شده هســتند، برخی دیگر احتمالاً بقایای 
جنایتکاران اعدام شــده یا حتــی بقایای افرادی 
هســتند که بر اثــر مرگ هــای تصادفی همچون 
غرق شدگی جان خود را از دست داده اند. با این 
حال، مشــخص نیســت نوجوان ایرلندی چطور 

جان خود را از دست داده است.
ا توجه به ســالم ماندن جســد باتلاقــی، محققان 
توانســتند تکه هایی از پوســت، ناخن های دست، 

ناخن های پا و یک کلیه را پیدا کنند.
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مریم مقدم   

 چگونگی حضور در نمایشــگاه گردشگری 
و اســتفاده از فضای اختصاصی، مشــکلات و 
بررسی  چالش های ورودی های شــهر همدان، 
جزئیات پاویون گردشــگری در ورودی شــهر 
برای اســتقبال از گردشگران نوروزی و بررسی 
مســائل قابل طرح در شــورای گفتگوی دولت 
و بخش خصوصــی از جمله مســائلی بود که 
در چهارمین نشست کمیسیون گردشگری اتاق 

بازرگانی همدان مطرح شد. 
این بار در کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی،  
فیضی منــش شــهردار منطقــه ســه همــدان، 
بادامی نجات عضو شــورای اســلامی شهر در 
کنار شــیروانی رئیس کمیسیون و اعضا حضور 

داشتتند. 
 معرفی فرآیند پیشرفت پرونده 

ثبت جهانی هگمتانه در نمایشگاه
رئیس کمیســیون گردشــگری اتــاق بازرگانی 
همدان در این نشست ضمن مرور دستاوردهای 
سفر مدیران ارشد استان  به ازبکستان گفت: در 
آینده نزدیک یا ســفر مدیران ارشد ازبکستان و 
آغاز مراودات فرهنگی و اقتصادی شاهد تحول 

روابط بین الملل خواهیم بود .
شهرام شــیروانی در ادامه اظهار کرد: با توجه 
به اینکه ثبت جهانــی هگمتانه از اولویت های 
لذا  اســتان برای جــذب گردشــگر اســت 
ساماندهی ورودی های شهر نیز از اولویت های 
این مهم اســت که باید مصوبه ای برای آن در 
نظر گرفته شــود. ورودی شهر همدان از مسیر 
ملایر باید ســاماندهی شــود که در این راستا 
فعالین بخش ســنگ و سنگ فروشان با مصوبه 
شــورای شــهر از فضای اختصاص یافته در 
ورودی باغ بهشــت همدان استفاده کنند.ایجاد 
پاویون گردشگری در ورودی شهر همدان به 
عنوان  فضایی برای ارائه خدمات به مسافران 
باید در دســتور کار شــهرداریها قرار گیرد تا 
بتوانــد انجام امــور مربوط به ایــن بخش را 

تسهیل بخشد..
وی با اشــاره به ضرورت حضور فعال و مؤثر 
همدان در نمایشــگاه بین المللی گردشــگری 
تهران و تاثیــر این حضور بــه معرفی فرایند 
پیشــرفت پرونده ثبت جهانی هگمتانه افزود: 
بین المللی گردشــگری  نمایشــگاه  هفدهمین 
و صنایــع وابســته تهران بــا محوریت بخش 
خصوصی در ســطح ملی و اســتانی است که 
اســتان همدان بایــد از این ظرفیــت نهایت 
اســتفاده را ببرد. فعالان گردشگری سلامت و 
کشاورزی  و تشــکل های گردشگری باید در 
این نمایشــگاه حضور فعال و پررنگی داشته 
باشند و با یک زبان مشترک در راستای معرفی 
طرفیتهای گردشــگری و فرهنگــی همدان با 

علاقمندان و مراجعه کنندگان مذاکره کنند .
شــیروانی با اشــاره به اینکه همــدان به عنوان 
پایتخت گردشــگری از سوی مجمع شهرداران 
آســیایی در ســال ۲۰۲4  میلادی برگزیده شده 
اســت، تصریح کرد: جایگاه ویژه استان همدان 
در صنعت گردشــگری و پتانســیل های فراوان 
این بخش عواملی است که موجب این انتخاب 
شده اســت که در توسعه اقتصادی استان بسیار 
تأثیرگــذار خواهد بود امســال در نمایشــگاه 
گردشــگری این عنوان را برای همدان بیش از 

پیش مطرح کنیم . .. 
بازرگانی  اتاق  گردشــگری  کمیسیون  رئیس 
همدان با بیان اینکه کمیســیون گردشــگری 
اتــاق بازرگانــی بــا بررســی راهکارها و 
استان و همچنین  توسعه گردشگری  الزامات 
این بخش  پیشنهادات لازم می تواند در  ارائه 
کمک رســان باشــد، افزود: بررسی مسائل و 
استان در حوزه  اقتصادی  فعالان  مشــکلات 
گردشــگری و ارائــه راهکارهــای لازم به 
منظور رفع آنها و همچنین بررســی مســائل 
قابــل طرح در شــورای گفتگــوی دولت و 
بخش خصوصی از جمله مواردی اســت که 

می شود.  دنبال  کمیسیون  این  در 

 ایجاد پاویون گردشگری 
در ورودی شهر  

شــهردار منطقه ســه همدان نیز در این نشست 
ضمن تبریک فرارســیدن ایــام دهه فجر گفت: 
با توجه به وجود مغازه های سنگ فروشــان در 
مسیر ورودی شهر همدان از سمت ملایر و لزوم 
ســاماندهی آنان، واحدهایی در مجتمع صنعتی 
بهشــتی در ورودی باغ بهشــت همدان احداث 
گردیده ولی انتقال این مغازه ها انجام نشده است. 
لزوم این انتقال مشارکت و همکاری دستگاه های 
دولتی و ایجاد تکلیف برای مجموعه شهرداری 
برای ســاماندهی مغازه ها به واحدهای تجاری 

احداث شده است. 
فیضی منش با اشاره به احداث پاویون گردشگری 
اظهار کرد: با توجه به در اختیار گذاشــتن زمین 
از سوی شهرداری منطقه چهار همدان، عملیات 
اجرایی پاویون انجام و تا قبل از فرا رسیدن عید 

نوروز به بهره برداری خواهد رسید. 
مدیر منطقه ۳ شــهرداری همدان  گفت : برای 
بهبود ســیمای ورودی شــهر براساس مصوبه 
شــورای ترافیک و آراء صادره در کمیســیون 
بند ۲۰ ماده ۵۵ و کمیســیون ماده ۱۰۰ به علت 
مخاطرات ناشــی از تردد خودروها، لزوم ایمن 
سازی معبر و رعایت اصول شهرسازی تعریض 
بلوار شهید سردارهمدانی در طرح تفصیلی دیده 

شده است.
 وی با بیان اینکــه کیفیت مغازه های مجتمع 
بالاست،  بسیار  الماس غرب  رفاهی  خدماتی 
تصریــح کرد: شــهرداری همــدان اقدام به 
احــداث مجتمــع خدماتی رفاهــی »الماس 
غرب« با امکان پارک وســایل نقلیه سبک و 
سنگین در فاصله کمتر از یک کیلومتری این 

است. واحدها کرده 
 نقش تأثیرگذار اتاق بازرگانی در 
معرفی ظرفیتهای گردشگری همدان 

رئیــس کمیســیون ســرمایه گذاری، مالــی و 
گردشگری شورای اسلامی شهر همدان در این 

نشســت با بیان اقدامات انجام شده در راستای 
ثبت جهانی هگمتانه گفت: سال آینده متقاضیان 
تغییر کاربری در قسمت رینگ مرکزی همدان و 
محدوده ثبت جهانی هگمتانه که تقاضای برپایی 
ســفره خانه، موزه، هتل بوتیک و... را با تاییدیه 
میراث فرهنگی انجام دهند عوارض شــهرداری 

آنان صفر خواهد بود. 
بادامی نجات اظهار کرد: ظرفیت اتاق بازرگانی 
همدان ظرفیت بزرگی اســت کــه نباید نادیده 
گرفته شــود و طرح مسائل در شورای گفتگوی 
دولت و بخش خصوصی می تواند راه گشــایی 

بسیاری از مشکلات باشد. 
یکی از تأثیرگذارترین نقش های اتاق بازرگانی 
شناســایی ظرفیت های استان به ویژه در حوزه 
گردشگری اســت که به معنای واقعی اتاق می 
تواند هم با سرمایه گذاری در این حوزه و هم با 
برگزاری مناسبت های مختلف در استان در این 

حوزه هم نقش آفرینی کند.
 استفاده از تجارب دیگر شهرها، 

فرصت معرفی ظرفیت ها
رئیس ســتاد گردشگری شهرداری همدان نیز با 
بیان گزارشــی از اقدامات شهرداری همدان در 
راستای پیشبرد اهداف گردشگری تصریح کرد: 
همدان به عنوان پایتخت گردشگری آسیا ۲۰۲4 
انتخاب گردیده است که در این راستا شهرداری 
همدان اقدامات گسترده ای را انجام خواهد داد. 

محمدی با اشــاره به میزبانی شهرداری همدان 
برای مجمع شهرداران آسیایی افزود:  فراهم آمدن 
فضای مشــارکتی همفکری در مورد چالش ها و 
مسائل مشترک، استفاده از تجارب دیگر شهرها، 
فرصت معرفی ظرفیت ها، دریافت اعتبار جهانی 
و... از جمله مزایای ایجاد شــده برای شهرهای 
شــرکت کننده در این مجمــع خواهد بود.  وی 
اظهار کرد: با کمک فعالان گردشــگری و توجه 
تمامی ارکان اســتان و همچنین استفاده از نقطه 
نظرات صاحب نظران می توان اهداف شرکت در 

این مجمع جهانی را پیش برد.  

 همدان باید حضوری فعال 
در نمایشگاه داشته باشد

خاکســار با بیان اینکه نمایشــگاه گردشــگری 
بین المللی تهــران فرصت بســیار خوبی برای 
معرفی ظرفیت های اســتان همدان است، گفت: 
تمامی فعالین گردشــگری همــدان می توانند با 
حضور خود در این نمایشــگاه برای آینده یک 
ساله خود سهم بیشتری از بازار داخلی را جذب 

کنند. 
وی با اشاره به تأکیدات استاندار همدان مبنی بر 
گردشگری به عنوان راه نجات استان برای آینده، 
افزود: تمامی ارگان ها و دستگاه های اجرایی باید 

در این راستا فعالیت داشته باشند. 
خاکســار با اشــاره بــه اینکــه ۷۷۰ متر فضا 
در نمایشــگاه گردشــگری به اســتان همدان 
اختصــاص یافته اســت، اظهار کــرد: این فضا 
بــرای شــهرداری های همدان، ملایــر، نهاوند، 
لالجین، شــرکت ســیاحتی علیصدر، تله کابین 
 گنجنامه، بسته های ســرمایه گذاری و اتاق خبر 

تعبیه شده است. 
 امیدواریم بتوانیم از ایــن فرصت برای معرفی 
پتانسیل های همدان به خوبی استفاده کنیم. گفت: 
هفدهمین نمایشــگاه گردشگری تهران، فرصتی 
بــرای معرفی ظرفیت های این صنعت اســت و 

همدان باید حضوری فعال در آن داشته باشد.
وی با اشــاره به برگزاری این نمایشگاه از ۲۳ تا 
۲۷ بهمن ماه گفت: تاکید استان بر این است که با 
عزم جدی در نمایشگاه گردشگری حاضر شویم. 
نمایشــگاه دو بخش کالبدی و محتوایی دارد که 
علاوه بر غرفه که مربوط به بخش کالبدی است 

باید به حوزه تبلیغات نیز توجه ویژه شود.
خاکســار با بیان اینکه حضور حامیان نمایشگاه 
نقــش تاثیرگذاری خواهد داشــت گفت : باید 
از سایر اســتان ها برای حضور در غرفه همدان 
دعــوت کنیم، تبلیغات جامــع و کامل حتی در 
کشــورهای منطقه برای حضور در غرفه همدان 

می تواند در جذب گردشگر مؤثر واقع شود.

در نشست کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی مطرح شد

معرفی ظرفیت های همدان در نمایشگاه گردشگری تهران
اولویت ساماندهی ورودی های شهر همدان تا نوروز 

سکوت درباره سود عمره
 حدود ۱۲ ســال پیش بیش از ۶ میلیون نفر حدود ۸۰۰ هزار تومان 
نزد بانک ها سپرده گذاشتند و سند عمره را خریدند. اکنون مبلغ سپرده 
آنها به حدود ۳ میلیون تومان رسیده است. با وجود اعتراض ها نسبت 
به سود پایین سپرده های عمره، اما تا کنون پاسخ شفافی داده نشده و در 

این باره سکوت شده است.
به گزارش ایسنا، سود سپرده های حج و عمره از جمله مسائل غیرشفافی 
بود که حتی در مقطعی مسؤولان سازمان حج و زیارت را به اعتراض 

برانگیخت و بر آن داشت تا سود این سپرده ها تا حدی واقعی شود.
پیش از آنکه تلاش هایی برای متناسب ســازی سود سپرده های حج و 
عمره انجام شود، بانک ها، ســپرده های حج و عمره را  با وجود آنکه 
برخی از این سپرده ها از جمله حج تمتع بیش از ۱۰ سال نزدشان بود، 
»بلندمدت« به شــمار نمی آوردند و ســودی در حد ۶ درصد برای آن 

محاسبه می کردند.
در ســال ۱۳۹۰، که آخرین دور از ثبت نام های عمره انجام شــد، علی 
لیالی ـ رئیس وقت سازمان حج و زیارت ـ در توضیحی درباره میزان 
ســود درنظر گرفته شــده برای ســپرده های عمره گفته بود: »براساس 
تفاهم های صورت گرفته با بانک، قرار شــده است سود این سپرده ها 
)عمره( ۱۰ درصد محاســبه شــود«، اما چند ماه پس از آن اظهارنظر، 
رییس شــورای هماهنگی مدیران عامل بانک ها در یک جلسه رسمی 
اعلام کرد که »براســاس قراردادهای قبلی، سود این سپرده ها ۶ درصد 
اســت.« بانک های عاملِ ثبت نام عمره نیز تایید کردند که ســپرده های 

عمره را »کوتاه مدت« درنظر گرفته اند.
مدتی بعد، امــا بانک ملی که یکی از دو بانک عامل ثبت نام عمره بود 
در پاســخ به اعتراض هایی که نسبت به ســود پایین سپرده های عمره 
شــده بود، در اطلاعیه ای )در ســال ۱۳۹۰(  اعلام کــرد: »بانک ملی 
ایران براســاس قوانین و ضوابط بانک مرکزی برای تمام سپرده گذاران 
عمره  مفرده در زمان ودیعه گذاری، ســپرده  »بلندمدت« پنج ساله با نرخ 
رسمی زمان قرارداد به میزان ۱۵ درصد سود علی الحساب افتتاح کرده 
اســت. در عین حال، بانک ملی ایران براســاس ضوابط بانک مرکزی 
به منظور واریز سود علی الحساب ســپرده  مذکور برای ودیعه گذاران، 
سپرده گذاری کوتاه مدت نیز افتتاح کرده است که به این سپرده نیز سود 

علی الحساب کوتاه مدت تعلق می گیرد.«
در سال ۹۱، پس از اعتراض های ادامه دار به سود نامتناسب سپرده های 
عمره که متغیر از ۶ تا ۱۲ درصد محاســبه می شــد، حجت الاســلام 
والمسلمین سیداحمد موسوی، که در آن دوره ریاست سازمان حج و 
زیارت را به عهده داشت، گفته بود: »بعضی از مردم تصور می کنند این 
پول ها در اختیار ســازمان حج و زیارت است، در حالی که این پول ها 
در اختیار بانک های عامل )ملی و ملت( است و سازمان  حج و زیارت 
با این پول ها کاری ندارد و ســود این پول ها براساس آخرین بخشنامه  

بانک مرکزی مشخص شده است.«
در ســال ۱۳۹۳ مذاکرات دیگری بین ســازمان حج و زیارت و بانک 
مرکزی برای متناسب ســازی سود ســپرده های حج و عمره صورت 
گرفت. ســعید اوحدی که در آن مقطع زمانی ریاست سازمان حج و 
زیارت را به عهده داشــت، پس از آن مذاکره به رسانه ها گفته بود: »در 
حال حاضر ســود سپرده های حج و عمره، ۲۰ درصد است، اما تلاش 
می شود سود این سپرده ها مطابق با سپرده های بلندمدت شود.« در آن 
زمان سود سپرده های بلندمدت که پنج ساله بودند، ۲۷ درصد محاسبه 

می شد.«
ســعید اوحدی همچنین اشاره ای به شــکل ثبت نام عمره که در سال 
۱۳۹۰ انجام شد، داشته و گفته بود: »در آن سال، تعهد سنگینی بر دوش 

دولت و سازمان حج و زیارت گذاشته شد.«
شــکل ثبت نام عمره که سود آن حجم از سپرده را چالش برانگیز کرده 
بــود، حتی اعتراض نماینده  وقت ولی فقیــه در امور حج و زیارت را 
برانگیخته بود. حجت الاســلام والمسلمین سیدعلی قاضی عسکر سه 
ســال پس از پایان ثبت نام عمره در سخنانی افشاگرانه که در رسانه ها 
نیز منتشر شد، از مسئولان قبلی خواست تا درباره  موضوع »ثبت نام های 

فله ای« عمره و حج در سال ۱۳۹۰ پاسخگو باشند.
وی اظهــار کرده بود: »حرکتی در گذشــته صــورت گرفت که به 
هیچ وجه آن را قبول نداشــتیم، چون همیشــه نظام ما از عدالت دم 
زده اســت. آن زمان، این پیشنهاد مطرح بود که ثبت نام ها برای حج 
و عمره هر ســه سال یک بار انجام شود، اما توجهی به این امر نشد. 
دلیل این پیشــنهاد آن بود که جلو افرادی که مکرر به حج و عمره 
می رفتند، گرفته شــود. علاوه بر این، راهی باز شود تا امتیازاتی به 
افرادی که مشــکل دارند، مانند بیماران خــاص که امید به زندگی 
ندارند، بدهیم، ولی متأســفانه آن زمان چون دنبال نقدینگی بودند، 

ثبت نام ها را به آن شکل انجام دادند.«

نگاه

کشف اسکلت مرموز یک نوجوان! جشنواره غذا در روستای 
ریواسیجان تویسرکان

 جشنواره غذاهای محلی و سنتی با حضور بیش 
از ۳۰ غرفه و با اســتقبال چشــمگیر زنان و مردان 
این روســتا در روستای ریواســیجان در شهرستان 
تویســرکان برگزار شد . برپایی چنین جشنواره هایی 
در کنار ایجاد شــور و نشــاط در ســطح جامعه در 
راستای پاسداشت و احیای میراث فرهنگی ناملموس 
منطقه برپا می شود. در این جشنواره در کنار غذاهای 
محلی، غذاها و دسرهایی مانند آش سماق، پتله پلو، 
حلوا مغزی و گرده مغزی که پیش از این در فهرست 
میراث فرهنگی ناملموس به ثبت ملی رســیده بودند 

عرضه شد.
در این جشــنواره که با مشارکت بخشداری مرکزی 
تویســرکان، اداره میراث فرهنگــی، اداره ورزش و 
جوانان  و هیأت ورزش های روســتایی و عشایری، 
بسیج ســازندگی و پایگاه های مقاومت خواهران و 
برادران و دهیاری و شــورای اسلامی روستا برگزار 
شــد، به تمامی شرکت کنندگان گواهی حضور و به 

غرفه های برتر جوایزی اعطا شد.
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معرفی ظرفیت های همدان در نمایشگاه گردشگری تهران

 خانواده؛ چارچوبی امن 
برای نوجوانان
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در پیش گرفت
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ممنوعیت استفاده از اموال و امکانات شهرداری برای انتخابات
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 برقراری 
 یارانه 
۳۶ هزار 
همدانی

تجهیز 
بوستان های 
محله  ای ملایر 
به وسایل بازی 

عضویت رایگان 
در کتابخانه های 
 همدان 
تا ۲۲ بهمن

روز
ت 

داش
نگاه والا به بخش خصوصی یاد

 هفته گذشــته رهبــر معظــم انقلاب از 
بازدید  داخلی  تولید  توانمندی های  نمایشگاه 
و در فردای آن روز با تولیدکنندگان و فعالان 
بخش خصوصی دیدار کرد. آنچه از تأکیدات 

و بیانات رهبر معظم انقلاب در...
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همدان 
سردترین 

شهر کشور 
شد

در اختتامیه جشنواره شعر طنز ناون تأکید شد

 دبيرخانه شعرطنز 
دائمی شود 

 در پی فعالیت یک سامانه بارشی و 
بارش برف و یخبندان صبح دیروز شهر 
همدان با دمای ۱۱ درجه سانتیگراد زیر 
صفر به عنوان ســردترین مرکز استان 

کشور اعلام شد.
محمد حسن باقری شکیب کارشناس 
اداره کل هواشناســی اســتان همدان 
گفــت: بر اســاس بررســی داده ها و 
نقشه های پیش یابی هواشناسی، آسمان 
بیشتر نقاط استان همدان دیروز صاف 
تا قسمتی ابری، رفته رفته افزایش ابر و 

سردی هوا پیش بینی شد.
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شنیده

یادداشت

خبر

۱- زمان قانونی تبلیغات انتخابات مجلس آغاز نشده اما 
برخی از نامزدها طی روزهــای اخیر تبلیغات انتخاباتی 
را کلید زده اند. گویــا کلیپ های تبلیغاتی یک کاندیدای 
زن انتخابــات مجلس در فضای مجازی منتشــر شــده 
است. گفتنی اســت کلیپ های انتخاباتی معصومه خلیل 
زاده، کاندیدای انتخابات مجلس دوازدهم از میاندوآب و 
شــعرهایی که درباره او سروده شده سر و صدای زیادی 
به پا کرده اســت. او در انتخابات ۹۸ هم خود را شیرزن 

آذربایجان معرفی می کرد.
۲- حزب اعتدال و توســعه رایزنی با نمایندگان ادوار و 
اصلاح طلبان را آغاز کرده اســت. گویا تشــکیل ائتلاف 
و ارائه لیســت انتخاباتــی هدف این رایزنی ها اســت. 
گفتنی اســت برخی احزاب برای ائتلاف و تصمیم گیری 
در خصوص لیســت نهایی منتظر ۱۹ بهمن و مشــخص 
شدن لیســت نهایی افراد تأیید صلاحیت شده از جانب 

شورای نگهبان هستند.
۳- وزارت بهداشــت آمار افسردگی ایرانی ها در فضای 
مجازی را رد کرده اســت. گویــا ارزیابی های اولیه این 
وزارتخانه بیانگر این است که کمتر از ۲۰ درصد ایرانی ها 
افسردگی دارند. گفتنی است وزارت بهداشت اعلام کرده 
در حال حاضــر، ۳۳۰۰ روانشــناس در مراکز خدمات 

روان درمانی خدمت رسانی می کنند.
4- ســامانه ســازی در دولت همچنان ادامه دارد. گویا  
ســامانه شکایت ارباب  رجوع از کارمندان بدرفتار دولت 
ایجاد شده اســت. گفتنی است افزایش و تعدد سامانه ها 

مردم را سرگردان در فضای اینترنت کرده است.
۵- در اتفاقــی بی ســابقه قیمت برخــی صیفی جات و 
سبزیجات در کشور کاهش زیادی داشته است. گویا این 
محصولات بدون برداشت شــخم زده می شوند یا برای 
چرای دام مورد اســتفاده قرار می گیرند. گفتنی است در 
ســال های گذشته نیز یکی دو محصول با کاهش قیمت 
شدیدی در بازار مواجه بودند اما در سال جاری تعداد این 

محصولات افزایش یافته است. 
۶- گوگرد مازوت تولیدی ایران ۶ برابر استاندارد جهانی 
اســت. گویا نایب رئیس کمیسیون توسعه صادرات اتاق 
بازرگانی تهران این ادعا را داشــته است. گفتنی است او 
همچنین  ادعا کرده در صنایع از گازهای ۵ نســل پیش 

استفاده می شود!

تحول قضایی با رئیس کل جدید 
 با برگزاری آیین تکریم و معارفه رئیس کل دادگستری 
اســتان همدان، بهروز محمدی مهر بــه عنوان رئیس کل 

جدید، هدایت امور قضایی استان را برعهده گرفت.
دســتگاه قضایی به عنوان یکی از ارکان نظام، از نقش و 

جایگاه مهمی در کشور برخوردار است.
اهداف و برنامه های قوه قضائیه به جهت ارتباط مستقیم 
با مقوله عدالت که از جمله آرمان های انقلاب اسلامی به 
شمار می رود، نشان دهنده حساسیت و اثربخشی امور در 
سرنوشــت جامعه و به تبع آن مسئولیت سنگین و خطیر 
دست اندکاران دســتگاه قضایی در بخش های مختلف 

است.
از این رو حرکت موفق و رو به جلو کشــور در مســیر 
تعالی و پیشرفت و همینطور تحقق اهداف و آرمان های 
انقلاب اسلامی در گرو برخورداری جامعه از قوه قضائیه 

قوی و کارآمد است.
آنچــه در حال حاضر به عنوان یــک اولویت مهم پیش 
روی دستگاه قضایی قرار دارد و برنامه های مورد نظر در 
راستای آن اجرا می شود، بحث تحول قضایی است که از 
سال های گذشته در قالب یک سند راهبردی مد نظر بوده 

و اقدامات مهمی نیز براي تحقق آن انجام شده است.
بر این اســاس هدفگذاری اصلی قوه قضائیه در برنامه ها 
و اقدامــات خود، همــان تحول قضایی اســت که در 
برنامه ریزی های اســتانی نیز به تبع سیاست های قضایی 

کشور مورد توجه قرار گرفته است.
در همین راســتا انتظار می رود روند رشد و ارتقاء کمی 
و کیفی طرح ها و برنامه های مجموعه قضایی اســتان در 
بخش هــای مختلف به گونه ای رقم بخــورد  که علاوه 
بر کارایی و اثربخشــی بیش از پیش فعالیت های دستگاه 
قضایی در اســتان، شــاهد تحقق اهــداف تحولی این 

مجموعه در ابعاد مختلف باشیم.

8 طرح کشاورزی در کبودراهنگ 
افتتاح شد

 کبودراهنگ-اکرم حمیدی- خبرنگارهمدان پیام: 
به مناســبت دهــه فجرهشــت طــرح اقتصادی 
وکشــاورزی با اعتباری بالغ بر ۶۵ میلیارد تومان با 
حضور مدیرکل جهاد کشــاورزی استان همدان و 
جمعی از مسئولان استانی و شهرستان کبودراهنگ 

افتتاح و به  بهره برداری رسید.
مشخصات پروژها:

- بهــره بــرداری از شــش گلخانه ســبزی و 
صیفی جــات و یک گلخانه پــرورش گل رز با 
اعتبــاری بالغ بــر ۳۵میلیار تومان با مســاحت 

۳۵هزارمترمربع. 
- بهره برداری از سردخانه4۰۰۰تنی سعید صالحی 

با اعتباری بالغ بر۳۰میلیارد تومان.
- افتتاح ۳/۵هکتار گلخانــه در قالب هفت قطعه 

بصورت همزمان در شهرک گلخانه کوریجان.
همچنین مراســم جشــن انقلاب به مناســبت 4۵ 
امین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در روستای 
قباق تپه با حضور مســئولان اســتانی و شهرستانی 
برگزار شــد و میز خدمت  نیز در مســجد جامع  
ایــن روســتا برپا گردیــد. اقشــار مختلف مردم 
درخواســت های خود را با  فرماندار کبودراهنگ 
ورئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان همدان 

مطرح کردند.

نگاه والا به بخش خصوصی 
نمایشــگاه  از  انقــلاب  معظــم  رهبــر   هفتــه گذشــته 
توانمندی هــای تولید داخلی بازدیــد و در فردای آن روز با 

تولیدکننــدگان و فعالان بخش خصوصی دیدار کرد.
آنچــه از تأکیــدات و بیانــات رهبر معظم انقــلاب در این 
دو برنامه منتشــر شــده همه از نگاه والای ایشــان به بخش 

دارد. حکایت  خصوصی 
البتــه بایــد توجه شــود که تفاوت نــگاه ایشــان به بخش 
خصوصــی با دولتمردان در نگاه بــه بخش خصوصی واقعی 
اســت همچنانکه در نمایشگاه، مجموعه های اقتصادی بزرگ 
مانند ســتاد اجرایی و بنیاد مســتضعفان را بخش خصوصی 
ندانســتند و خواســتار واگذاری کارهای دولــت به بخش 

شدند. واقعی  خصوصی 
رعایت همین موضوع ســاده کــه مورد تأکیــد رهبر معظم 
انقلاب قرار گرفته بســیاری از این رقبای به ظاهر خصولتی 
بخش خصوصــی را از میدان رقابت بــه در و فضا را برای 
کسب و کار و فعالیت بخش خصوصی فراهم تر خواهد کرد.
در نمایشــگاه و دیدار با فعالان اقتصادی رهبر معظم انقلاب 
تأکیدات بســیار خوبی در توجه به بخش خصوصی و تقویت 
این بخش داشــتند که رئیس جمهوری نیــز هیات دولت را 

مکلــف به اجرایی کردن این راهبردها کرد.
اما باید توجه داشــت که این نــگاه والا به بخش خصوصی 
را تنها کســانی می توانند پیگیری کنند که به آن ایمان داشــته 
باشــند و دولت باید گذشــته افــراد را در نــگاه به بخش 
خصوصــی نیز لحــاظ کند و برای پیشــبرد ایــن راهبردها 
مدیرانی را بــه کار بگیرد که واقعاً به بخش خصوصی اعتقاد 

دارند. اعتماد  و 
شــاخص های نگاه والا به بخــش خصوصی در بیانات رهبر 
معظــم انقلاب که بــر آن تأکید کرده اند، این موارد اســت؛ 
وجود یک بخش خصوصی توانا و قدرتمند در کشــور، توان 
بخش خصوصی در دســتیابی به رشــد اقتصادی ۸ درصدی  
برنامه  پنج ســاله  هفتم، وجود ابتکار در نیروی انســانی نخبه 
بخــش خصوصی، باور به نیروی انســانی توانــا و نخبه به 
عنوان ثروت عظیم کشــور و گره گشا در مسائل کلان کشور 
، توجه به  مســائل کلان کشــور مانند، مســأله آب، مسئله  
ســوخت، مســئله  برق و کمک گرفتــن از بخش خصوصی 
در این زمینه ها، امکان مشــارکت مردم و ازدیاد اشــتغال و 
کاهش فقر، مســئولیت دولت در بهبود فضای کســب و کار 
و رفــع  موانع و پرهیز از دخالت در عیــن نظارت، باور به 
مسئولیت بخش خصوصی در انضباط، مراعات ضوابط لازم، 
مراعات قانون و ســلامت کار،  رعایت عدالت در پرداخت 
تســهیلات و ضرورت کنترل نقدینگــی، باور به کارآفرین و 
ســرمایه گذار، کمک دولت به صــادرات و کنترل واردات و 

نــگاه واقعی به تحریم و تبدیل آن به فرصت.
ایــن شــاخص ها باید در نــگاه تمام مدیــران بخش دولتی 
بــا تاکیدات رهبر معظم انقلاب وجود داشــته باشــد و این 
راهبردهــا را در تعامل با بخش خصوصی پیش ببرند البته در 
همدان این نگاه در مدیران ارشــد وجود دارد و نیاز است با 
همراهی دیگر مدیران این نگاه والا به بخش خصوصی برای 

افزایش توان و قدرت آن، تقویت شود.
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 در پی فعالیت یک ســامانه بارشــی و 
بارش برف و یخبندان صبح دیروز شــهر 
همدان با دمای ۱۱ درجه ســانتیگراد زیر 
صفر به عنوان سردترین مرکز استان کشور 

اعلام شد.
محمد حســن باقری شــکیب کارشناس 
اداره کل هواشناسی استان همدان گفت: بر 
اساس بررسی داده ها و نقشه های پیش یابی 
هواشناســی، آســمان بیشــتر نقاط استان 
همدان دیروز صاف تا قســمتی ابری، رفته 
رفته افزایش ابر و سردی هوا پیش بینی شد.
وی اظهار کرد: از فردا دوشــنبه ســامانه 
بارشی از سمت غرب وارد استان می شود 
و به دنبال آن بارش پراکنده و خفیف برف 
را در بیشتر نقاط استان شاهد خواهیم بود.

باقری شــکیب عنوان کرد: در پی فعالیت 
این سامانه سرعت وزش باد در بیشتر نقاط 

استان افزایش می یابد.
وی ادامه داد: برای فردا وزش باد شــدید 
و در بیشتر نقاط اســتان به ویژه گردنه ها، 

کولاک شدید پیش بینی می شود.
کارشــناس اداره کل هواشناســی اســتان 
همدان افــزود: میزان حجم بارش برف در 
نیمه غربی استان بیشتر از سایر نقاط است 
و در مناطق کوهستانی و ارتفاعات ممکن 
است باعث مسدود شدن راه های روستایی 

شود.
وی تصریح کرد: در این مدت کوهنوردان 
از صعود بــه ارتفاعات خــودداری کنند 
و راننــدگان نیز با توجه به هشــدارهای 
هواشناســی، تجهیزات لازم بــرای تردد 

جاده ای را به همراه داشته باشند.
 وزش باد شدید و کولاک برف؛ 

پدیده غالب بر جو همدان
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان 
همدان با صدور هشــدار زرد هواشناسی 
اعلام کرد: امروز و فردا چهارشــنبه بارش 
پراکنده برف، وزش باد شدید و در برخی 

نقاط کولاک برف پیش بینی می شود.
محمدحسن باقری شکیب پیرامون وضعیت 
جوی اســتان طی هفته جاری اظهار کرد: 
بــا توجه بــه آخرین خروجــی مدل های 
پیش یابی هواشناســی، با فعالیت ســامانه 
ناپایــدار در ســاعاتی از بعدازظهر امروز، 
وزش باد نســبتاً شدید در اکثر نقاط استان 

همدان پیش بینی می شود.
وی بــا بیــان اینکه بارش هــای خفیف و 
پراکنــده برف را به ویژه در مناطق غربی و 
کوهستانی اســتان خواهیم داشت، تصریح 
کرد: به علت پوشــش بــرف موجود در 
منطقه احتمال کولاک برف نیز به ویژه در 

گردنه های استان وجود دارد.
باقری شــکیب با اشاره به اینکه سرعت باد 
در مناطق شمال شرق استان و درساعاتی از 
روز سه شنبه بیشتر خواهد بود، خاطرنشان 
کــرد: با توجه به وزش بــاد کاهش دمای 

محسوسی نیز امروز پیش بینی می شود.
وی نــوع مخاطره را وزش باد شــدید و در 
برخی نقاط کولاک برف دانست و خاطرنشان 
کرد: منطقه اثر این مخاطره در همدان، اسدآباد، 
بهار، تویســرکان، درگزین)کرفــس(، رزن، 
فامنین، قهاوند، کبودراهنگ)گل تپه(، ملایر و 

نهاوند خواهد بود.
باقری شــکیب اثــر مخاطــره را احتمال 
خســارت به سازه های غیرمستحکم در اثر 
وزش باد شــدید، کولاک برف به ویژه در 
گردنه های استان و بارش پراکنده و خفیف 
به ویژه در مناطق غربی و کوهستانی استان 
دانســت و توصیه کرد: بــا توجه به وزش 
باد شــدید در ســاعاتی از امروز نسبت به 

استحکام سازه های غیرمستحکم اقدام شود.
وی ادامــه داد: با توجه بــه احتمال بارش 
خفیف برف و همچنیــن کولاک برف به 
ویژه در گردنه های اســتان طی ساعاتی از 
امشب دستگاه های مربوطه آمادگی لازم را 

داشته باشند.
باقری شکیب در ادامه به پیش بینی وضعیت 
پرداخت  جوی منطقه کوهستانی گنجنامه 
و مطرح کرد: یکشــنبه ۱۵ بهمن وضعیت 
جوی منطقه صاف تا قسمتی ابری، گاهی 
همراه با وزش باد بود و بیشینه دمای میدان 
میشــان یک درجه و کمینــه دما منفی ۱۲ 
درجه سلسیوس و حداکثر سرعت باد ۲۵ 

کیلومتر بر ساعت بود.
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان 
همدان افزود: برای روز سه شنبه ۱۷ بهمن، 
احتمال بارش پراکنــده برف، در برخی از 
ساعات وزش باد شــدید، در برخی نقاط 
کولاک برف، بیشــینه دما ۳ درجه و کمینه 

دما منفی ۷ درجه سلســیوس و ســرعت 
وزش باد ۷۵ کیلومتر بر ســاعت پیش بینی 

می شود.
وی خاطرنشــان کــرد: وضعیــت جوی 
چهارشنبه ۱۸ بهمن، صاف تا قسمتی ابری، 
در بعدازظهر وزش باد، بیشینه دما 4 درجه 
و کمینه منفی ۷ درجه سلسیوس، سرعت 
وزش باد ۲۵ کیلومتر بر ســاعت پیش بینی 

شده است.
باقری شــکیب توصیــه کرد: بــا توجه به 
پیش بینــی وضعیت جوی منطقه شــرایط 
جــوی بــرای کوهنوردی طــی روزهای 

دوشنبه و سه شنبه مناسب نیست.
وی در ادامــه توصیه هــای هواشناســی 
کــرد:  مطــرح  و  داشــت  کشــاورزی 
از پوشــش  بازدید مســتمر  گلخانه داران 
گلخانه ها و تأمین ســوخت، تنظیم دما و 
رطوبت و بســتن دریچه ها داشــته باشند، 
اســتفاده از روش یخ آب زمســتانه برای 

کنترل آفات خاکزی در مزارع و باغات در 
حاشیه رودخانه ها و قنوات پیشنهاد می شود 
و انبارداران ســیب زمینی نسبت به روشن 
کردن دســتگاه های حرارتــی و همچنین 
تهویه مناسب برای جلوگیری از یخ زدگی 

و خسارت به محصول اقدام کنند.
باقری شــکیب گفت: محافظــت دام ها از 
سرمای شــدید و در صورت امکان انتقال 
دام های جوان به فضاهای بسته و یا استفاده 
از وسایل پوششی مانند برزنت یا پلاستیک 
بــرای جلوگیــری ســرماخوردگی دام ها 
توصیه می شــود و صاحبان میادین میوه و 
تره بــار اقدام به محافظــت از محصولات 
کشــاورزی و میوه ها در برابــر یخ زدگی 
کننــد و تنظیم دما و بهبود شــرایط تهویه 
و ضدعفونــی ورودی ها در مرغداری ها و 
تنظیم دمای سالن های پرورش طیور قبل از 
جوجه ریزی و اطمینان از گرم شدن سالن ها 

به ویژه کف سالن ها صورت گیرد.

 در دهــه مبارک فجــر ۲۰۸ پروژه با 
اعتبــاری بالغ بر ۲ هــزارو ۵۰۰ میلیارد 

تومان به بهره برداری می رسد.
فرمانــدار همدان در آئیــن افتتاح فاز 
دوم شــرکت فاز دوم مکانیزاســیون 
کشــاورزی در همدان با بیــان اینکه 
توفیقــات قابل توجهی در کشــور و 
اســتان همدان رخ داده اســت اظهار 
کرد: یکی از مســائل و گرفتاری هایی 
که در عرصه رســانه و اطلاع رســانی 
داریم این اســت که خیلــی هنر بیان 

نداریم. را  توفیقات  این 
به گزارش فارس، مســلم مخفی با بیان 
اینکه در شهرســتان همدان در دهه فجر 
انقلاب اســلامی ۲۰۸ پروژه با اعتباری 
بالغ بر ۲ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به 
بهره برداری می رســد افــزود: برخی از 
پروژه ها افتتاح شده و  بقیه نیز تا پایان دهه 
به بهره برداری می رسد، این دستاوردها در 
هفته دولت گذشته نیز تکرار شد اگرچه 
مشــکل ما لکنت در بیان توفیقات نظام 

است.
فرماندارهمدان با اشاره به اینکه بیمارستان 
اکباتان در هفــت طبقه و ۲۷۰ تخت در 
همدان به بهره برداری رسید تصریح کرد: 
۸۰۰ میلیارد تومان برای ســاخت و ۱۲۰ 
میلیارد تومان برای تجهیز آن هزینه شده 

اما همه مردم از آن خبر ندارند.
وی با بیان اینکه ۱۱ هزار واحد مسکونی 
نیز در حال احداث اســت ادامه داد: این 

اتفاقات به خوبی اطلاع رسانی نشده است 
در حالی که اســتراتژی دشمن که آن را 
بیان کرده همین است به طوری که مردم 

ایران خبرهای خوب را نبینند.
مخفی با اشاره به اینکه در حوزه خدمات، 
بهداشت و درمان، کشاورزی، ورزشی و 
افتتاح شده  پروژه های مختلفی  آموزشی 
اســت خاطرنشــان کرد: با حضور وزیر 
علوم تحقیقات و فناوری دو دانشــکده 
افتتــاح و  ســاختمان یک دانشــگاه به 

بهره برداری رسید.
وی در ادامه گفت: در مدرسه ســازی نیز 
به طور همزمان در سراســر کشور ۹۰۰ 
مدرسه افتتاح شــد که چندین مورد در 

شهرستان همدان و مناطق محروم بود.
فرماندار همــدان با بیان اینکــه اگر دو 
محور مهم برای توسعه شهرستان همدان 
تعریف کنیم یکی از آنها کشــاورزی و 
دیگری گردشگری است تصریح کرد: به 
همین دلیل چهارخطه شدن محور همدان 
به غار علیصدر  و پیشرفت ۹۵ درصدی 
ترمینال راه آهن همدان از اتفاقات خوب 

در این حوزه به حساب می آید.
وی با تأکید بر اینکه دست نظام پر است 
افزود: بیشــتر این پروژه ها افتتاح شــده 

است و این جای شکر دارد.
مخفــی در پایان اظهار کــرد: واحدهای 
تولیدی که افتتاح شــده به همت بخش 
خصوصی اســت که اتفــاق مبارکی به 

حساب می آید.

کمک ۱۷ میلیاردی به سالمندان۲۰8 پروژه در همدان افتتاح می شود

همدان سردترین شهرکشور شد

 از ابتــدای اجرای طرح یارانــه ۳۶ هزار 
و ۷۳۷ نفــر معادل ۱۳ هــزار و 4۰۸ خانوار 
همدانی پــس از آزمون وسع ســنجی جدید 

برقرار شده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همــدان از برقراری یارانه بیــش از ۳۶ هزار 
همدانــی خبر داد و گفت: براســاس آخرین 
آزمون وسع سنجی دهک ۱۸۰ هزار و ۶۸4 نفر 
معادل ۵۸ هزار و ۱۷4 خانوار همدانی کاهش 
پیدا کرده و دهک ۱۵4 هزار و ۱۰۳ نفر شامل 

۵4 هزار و 4۵۵ خانوار افزایش داشته است.
یوسف شــعبانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 

کرد: با بیان اینکه جمعیت فعلی استان همدان 
براساس یارانه بگیران یک میلیون و ۸۰۸ هزار 
و ۶۱۸ نفر معادل ۶۱۸ هــزار و ۶۸۶ خانوار 
اســت، تصریح کرد: براساس توزیع جمعیت 
استان در دهک های ۱۰گانه، ۱۵۵ هزار و ۸۲۵ 
نفر در دهــک اول، ۱۹۸ هزار و ۹۰۰ نفر در 
دهــک دوم، ۲۲۵ هــزار و ۷۳۵ نفر در دهک 
سوم، ۲۱۹ هزار و ۶۷۵ نفر از جمعیت استان 

در دهک چهارم قرار دارند.
شعبانی با اشاره به اینکه خانوارهای مستقر در 
دهک های یک تا ۱۰ وسع سنجی شدند، افزود: 
همچنین ۲۰۷ هزار و ۲۱۳ نفر در دهک پنجم، 

۱۹۹ هزار و ۱4۷ نفر در دهک ششــم و ۱۸۶ 
هزار و ۷۸۹ نفر در دهک هفتم قرار دارند.

وی با بیــان اینکه ۱۷۶ هــزار و ۳۱۵ نفر از 
جمعیت اســتان همدان در دهک هشتم قرار 
دارند، ادامه داد: ۱۵۲ هزار و ۹4۶ نفر در دهک 
نهم و ۸۶ هزار و ۷۰۳ نفر از جمعیت استان در 

دهک دهم قرار دارد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
همدان با اشاره به استقبال ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
جامعه هدف از اجرای طــرح ملی کالابرگ 
الکترونیک در این استان، خاطرنشان کرد: در 
استان همدان ۱۱۳ هزار و ۶۲ خانوار همدانی 

تاکنــون از طرح ملی کالابــرگ الکترونیکی 
استفاده کردند.

وی با بیــان اینکه ۱۸۰۰ فروشــگاه صنفی 
و زنجیــره ای در ســطح مناطق شــهری و 
روســتایی اســتان در طرح ملــی کالابرگ 
الکترونیــک فعال هســتند، از طرح فجرانه 
خبــر داد و اظهــار کرد: در طــرح فجرانه 
الکترونیک شرط خرید ۲۰۰ هزار  کالابرگ 
تومان برای دریافت ۱۲۰ هزار تومان اعتبار 
تشویقی حذف شده و مبلغ تشویقی دولت 
از ۱۲۰ هــزار تومان به ۲۲۰ هــزار تومان 

افزایش پیدا کرده است.

مدیرکل رفاه اجتماعی استان خبر داد

برقراری یارانه ۳۶ هزار همدانی
 طرح فجرانه کالابرگ الکترونيک

 رئیس امور حمایت های اجتماعی کمیته امداد 
امام خمینی )ره( استان همدان از کمک ۱۷ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون ریالی به سالمندان زیرپوشش این 

نهاد در ۱۰ ماه سالجاری خبر داد.
باقر کریمی شــعار در گفــت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: در حال حاضر بیش از ۳۸ هزار نفر از افراد 
زیرپوشش این نهاد را سالمندان بالای ۶۰ سال و 
از این تعداد ۲۶ هزار نفر را زنان تشکیل داده اند.
وی با بیان اینکه در دهه مبارک فجر پنج میلیون 
ریال به تعدادی از ســالمندان زیر پوشش استان 
اهدا می شود افزود: تعداد سالمندان تحت حمایت 

در آسایشگاه های این استان را ۶۰ نفر است.
رئیس امور حمایت هــای اجتماعی کمیته امداد 
اســتان همدان با اشــاره به دلایــل حمایت از 
ســالمندان زیرپوشــش افزود: ناتوانایی مالی و 
سکونت در مناطق محروم، عدم سلامت جسمانی 
و نداشتن بیمه تکمیلی، از دلایل حمایت این نهاد 

از سالمندان است.
کریمی شــعار گفت: در همین راســتا مراقبت و 
نگهداری از سالمندان در منزل مورد تاکید است 
و همچنین تامین وسایل کمکی از قبیل سمعک، 
عینک، تشــک مواج، صندلی چرخدار و واکر به 

طور مستمر انجام می شود.
وی با تأکید بر سیاســت های کمیته امداد مبنی بر 
حمایت از ســالمندان و افزایش حضــور آنان در 
مشــارکت های عمومی و اجتماعــی گفت: تامین 
حداقل حقوق مادی و معنوی آنان و توانمندسازی 
سالمندان واجد شرایط و تشویق و ترغیب فرزندان 
سالمند برای نگهداری از آنان از جمله اقدامات این 

نهاد در حمایت از سالمندان است.

 خودکفایی هزار و ۷۵۰ مددجوی 
زیرپوشش کمیته امداد همدان

این مســئول گفت: هــزار و ۷۵۰ مددجوی این 
استان از ابتدای سال جاری تاکنون با توانمندسازی 
به مرحله خودکفایی رسیده و از چرخه حمایت 

خارج شدند.
رئیس امور حمایت هــای اجتماعی کمیته امداد 
استان همدان، ایجاد اشتغال و درآمد با ثبات برای 
مددجویان در راســتای توانمندسازی و خروج 
هدفمند از خدمات مستمر را از برنامه های کمیته 
امداد برشمرد و اظهار کرد: این افراد در زمینه های 
مشاغل  کشــاورزی،  دســتی،  دامداری، صنایع 

خانگی و خدماتی مشغول به کار شدند.
کریمــی شــعارادامه داد: در کنار رســیدگی به 
وضعیت معیشــتی خانواده های تحت حمایت، 
یکی از رویکردهای اصلی این نهاد زمینه ســازی 
برای خودکفایی و توانمندسازی جامعه هدف با 

رعایت مراتب تکریم این افراد است.
وی افــزود: درآمد پایدار مددجویان از طرح های 
اشــتغال نشــان دهنده تحقق اهداف این نهاد در 

توانمندسازی خانواده های تحت حمایت است.
رئیس امور حمایت هــای اجتماعی کمیته امداد 
اســتان همدان، ایجــاد اشــتغال مددجویان این 
نهاد را به صورت هدفمند و براســاس نیاز بازار 
کار برشــمرد و ادامه داد: بررسی کامل توانمندی 
خانواده هــا از لحــاظ درآمدی، مــلاک خروج 
خانواده هــا از چرخه حمایتی کمیته امداد بوده و 
رویکرد این نهاد استمرار حمایت های اقتصادی 
و معیشتی خانواده ها تا زمان اطمینان از توانمندی 

آنان ادامه می یابد.



 عضویت رایگان در کتابخانه های همدان 
تا ۲۲ بهمن

 به مناســبت فرا رســیدن دهه فجر و چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اســلامی عضویت در سراسر کتابخانه های عمومی 
اســتان تا ۲۲ بهمن مــاه رایگان و جرایم دیرکرد کتاب به شــرط 

بازگشت بخشوده می شود. 
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان گفت: در راستای ترویج 
و تفهیم ابعاد انقلاب اســلامی و زدودن غبار تحلیل های نادرست 
و مغرضانــه از رویدادها، ویژه برنامه هــای فرهنگی و ترویجی در 

کتابخانه های عمومی سراسر استان همدان برگزار می شود. 
به گزارش روابــط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی اســتان 
همدان، عاطفه زارعی، اظهــار کرد: یک هزار و ۱4 برنامه فرهنگی 
در ۱۱۸ کتابخانه عمومی سراســر استان پیش بینی شده که در حال 
اجرا است و در شهرستان همدان ۱۸۱ برنامه، شهرستان ملایر ۱۸۰ 
برنامه، شهرستان نهاوند یکصد برنامه، شهرستان درگزین 4۰ برنامه، 
شهرستان کبودراهنگ ۱۲۰ برنامه، شهرستان تویسرکان ۹۰ برنامه، 
شهرستان رزن ۵۷ برنامه، شهرســتان اسدآباد ۷۲ برنامه، شهرستان 
فامنین ۶۷ برنامه و در کتابخانه مرکزی ۱۷ برنامه تدارک دیده شده 

که در حال اجرا است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان همدان تصریح کرد: برخی از 
شاخص ترین این برنامه ها عبارتند از عصرشعر فجرآفرینان پایتخت 
تاریخ وتمــدن، گفتمان انقلاب اســلامی با عنوان )جشــن ملي، 
مشارکت پرشور،آینده روشــن(، غرفه فرهنگی در پیاده راه بوعلی 
در روز راهپیمایی ۲۲بهمن، عضویت رایگان و بخشــودگي جرائم 
دیرکــرد از ۱۲ الي ۲۲ بهمن ماه،  مســابقه بزرگ کتابخوانی فصل 
انتخاب، پرداختن به مسأله جهاد تبیین و روشنگري جهت حضور 
پرشور در انتخابات براي دخیل شدن در سرنوشت کشور، برگزاري 
ایستگاه نقاشي متري در کتابخانه ها، برگزاري نمایشگاه های کتاب 
با موضوع انقلاب اســلامي و انتخابات، دعوت از شــخصیت هاي 
فرهیخته و معتمد شهرستان به عنوان سخنران جهت تبیین گفتمان 

انقلاب اسلامي با محوریت انتخابات.
وی همچنین به دیدار و تکریم خانواده هاي معزّز شهدا و حضور در 
مزار شــهدا، تدارک ویژه برنامه هاي محافل ادبي و قرآني در جهت 
اهمیت مقاومت و ظلم ســتیزي در مکتب اســلام وسیره حضرت 
رســول اکرم )ص( همزمان با روز مبعث، برپایي مراســم جشــن 
انقلاب همراه با نداي ا... اکبر و نورافشاني در کتابخانه هاي مرکزي 

استان وشهرستان ها اشاره کرد.
زارعی درباره عضویت رایگان و بخشــودگی جرائم تصریح کرد: 
علاقه مندان از ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه فرصت دارند با مراجعه به سامانه 
ســامان و پرتابل های کتابخانــه ای و دریافت کد تخفیف عضویت 

رایگان، به عضویت کتابخانه مورد نظر خود درآیند.
وی تأکید کرد: همچنین اعضایی که منابع امانی شان شامل جرائم دیرکرد 
می شــود، در صورتی که در بازه زمانی ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه به کتابخانه 
عودت دهند، مشمول تخفیف ۱۰۰ درصدی جرائم دیرکرد خواهند شد.
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان همدان همچنین درباره رشد 
کتابخانه هــا پس از پیروزی انقلاب اســلامی اظهار کرد: در ابتدای 
پیروزی انقلاب اســلامی تنها ۹ کتابخانه عمومی شهری در استان 
همدان وجود داشــت کــه امروز به برکت این نظــام مقدس ۱۱۸ 

کتابخانه در سراسر استان در شهرها و روستاها برپا شده است.
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معصومه کمالوند  

 آئین اختتامیه جشــنواره شعر طنز ناون، 
روز گذشــته به میزبانی نهاوند و معرفی و 
تقدیر از ۱۱ برگزیده این جشــنواره از میان 
۱۰۰ اثر ارسالی به دبیرخانه جشنواره، به کار 

خود پایان داد.
این جشــنواره در دو بخــش آزاد و ویژه با 
موضوع جمعیت و فرزنــدآوری، عفاف و 
حجــاب، امر به معــروف و نهی از منکر و 

آسیب های اجتماعی برگزار شد. 
طنزپــردازان در این آئین به طنز خوانی های 
خــود در قالب شــعر پرداختنــد که مورد 

استقبال حاضران هم قرار گرفت.
همچنیــن از جدی گرفته نشــدن جایگاه 
واقعی طنز در استان با توجه به ظرفیت ها و 
توقعاتی که می رود، سخن گفته شد و اینکه 
با توجه به اینکه در اغلب شــهرهای کشور 
جشنواره های طنز شاخص و دائمی برگزار 
می شود انتظار می رود در حوزه های مختلف 
طنز همچنان حمایت های لازم انجام شود. 
اســتان همدان با سابقه فرهنگ و تمدنی که 

دارد لازم است صاحب یک دبیرخانه دائمی 
بوده و با این ظرفیت و توانمندی پیشــرو 

باشد.
 تجلیل از شاعر طنزپرداز 

نهاوندی
در آئین اختتامیه شــعر طنز ناون، از اسداله 
حیدری با تخلص »برکه« شــاعر طنز پرداز 
نهاوندی بــا آثاری چون از برکــه تا دریا، 
شعرهای تنهایی،خنده با لب های تو ، مردی 
در انتظار خویش، گویش های محلی نهاوند 
و عضو کانون نویســندگان ایران قدردانی 

شد.
 محتواهای طنز از اقبال عمومی 

بالایی برخوردار است
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان در 
آئین این اختتامیه گفت؛ بهار 4۵مین سالروز 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی است و 
امسال با توجه به تقارن با ماه رجب جشن ها 
و برنامه های بسیاری در حال برگزاری است 
که از آن جمله، جشنواره شعر طنز است که 

به میزبانی نهاوند برگزار می شود.

مســعود ویژه گفت: شعر طنز را از دو نگاه 
می توان مورد بررسی و اهمیت آن را گوشزد 
کرد. نخســت شــعر را به عنوان بک رسانه 
دانســت که در عین کوتاهی حاوی پیام ها 
و مطالــب و محتوای پر مغز اســت که به 

مخاطب منتقل می شود.
ویــژه یکی از دلائل فرهنگ غنی ایرانیان را 
شــعرایی دانســت که زبان فرهنگ ما را از 

طریق شعر، پاسداری کرده اند.
وی در ادامه نکته دوم اهمیت شــعر طنز 
را بر این مبنا دانســت که بیشــترین اقبال 
از ســوی مخاطبان نســبت بــه فیلم ها و 
برنامه های طنز اســت و این رکورد گاهی 
در چند دهــه اخیر هم بــه فیلمهای طنز 

اختصاص یافته است. 
وی علت این کشــش و تقاضا با توجه به 
شــرایط موجود که در همه دنیا و کشور ما 
هم به تبع از آن بی نصیب نیســت را نشان 

دهنده اهمیت موضوع عنوان کرد.
ویژه در ادامه تأکید کرد: این شور و نشاط که 
در این روزها در همه کشور به ویژه استان و 

شهر نهاوند برقرار است امید است در اسفند 
ماه و آزمون پایــداری و حضور مردم گره 
خواهــد خورد با این تفاوت که اتفاقاتی در 
خاورمیانه رقم خورده که به نوعی محاسبات 
و جغرافیای سیاســی که استعمارگران برای 
منطقه در نظر گرفته بودند نقش بر آب شد 
و دشــمن زخمی دنبال این است که از هر 
وسیله و شــرایطی به انقلاب ما ضربه وارد 
کند که مردم ما با حضور و مشــارکت قابل 
توصیــف از این آزمون هم ســربلند بیرون 

خواهد آمد.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در 
پایان از همه مجریان و حامیان این برنامه از 
جمله مسئولان شهرستان امام جمعه نهاوند، 
فرماندار و نماینده شهرســتان هم قدردانی 

کرد.
 ارسال ۱۰۰ اثر 

به دبیرخانه جشنواره
معصومی، رئیــس اداره فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی نهاوند در آئین اختتامیه این جشنوار 
هم گفت: این جشــنواره به میزبانی نهاوند 

از ســه ماه پیش آغاز به فعالیت کرده و صد 
اثر شعر دریافتی این جشنواره از طریق دبیر 
خانه، توسط داوران بررسی و در نهایت ۱۱ 

اثر برگزیده شده است.
 ۱۱ برگزیده جشنواره 

شعر و طنز "ناون"
* شایسته تقدیر بخش آزاد: 

محمد غریب از ملایر 
خدامراد جلیلوند از تویسرکان

فریدون محمودی از ملایر
شیرین احمدوند از نهاوند 
* برگزیدگان بخش آزاد:

نفر اول: سمیه محمدی از درگزین 
نفر دوم: حبیب گلپور از بهار

نفر سوم: محسن کلهر از همدان
* برگزیدگان بخش ویژه:

نفر اول: حمید پاشایی شهپر از قروه درگزین
نفر دوم: مشترک مهدی طراوتی توانا از بهار 

نفر سوم: مراد طاهر نیا از ملایر 
*شایسته تقدیر بخش ویژه:

مجتبی کشوری از کبودراهنگ

در اختتامیه جشنواره شعر طنز ناون تأکید شد

دبیرخانه شعرطنز دائمی شود 

آگهی فقدان سند مالکیت
با توجه به اینکه آقای پرویز قاسم پور با ارائه ۲ برگ استشهادیه محلی مصدق 
مالکیت  سند  جلد  یک  که  است  مدعی  همدان  اسدآباد   1 دفترخانه  مهر  به 
تک برگ شش دانگ یک باب مرغداری-دامداری به مساحت ۲۵00 مربع پلاک 
ثبتی 110۲ فرعی از 6۷ اصلی واقع در شهرستان اسدآباد - روستای خاکریز 
بخش شش همدان، به نام  متقاضی سابقه ثبت دارد و به دلیل مفقود شدن اصل 
سند مالکیت اولیه به شماره چاپی ۷610۵1 در حین جابجایی، تقاضای المثنی 
نموده است. برابر اسناد رهنی شماره ۲٤1۹۲ و ۲٤٤٤۵ و ۲۳01۸ و ۲۵۵61 دفتر 
یک اسدآباد در نزد بانک کشاورزی اسدآباد در رهن می باشد. لذا به استناد 
تبصره الحاقی به ماده 1۲0 آیین نامه قانون ثبت بدین وسیله آگهی می شود تا 
هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ 
املاک شهرستان  و  اسناد  ثبت  اداره  به  روز  ده  آگهی طی مدت  این  انتشار 
اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله اعتراض کتبی 
خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا 
نام  به  ارائه نشود سندالمثنی  در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت 

متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. )م  الف 1۲6٤(
علی اکبر شعبانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد 

 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1٤0۲/۸۸۸۲ مورخه 1٤0۲/10/۲۵ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
به  یحیی  فرزند  آقای محمدشفیعی  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  اسدآباد  ملک 
شماره شناسنامه 1۵60۲ صادره از اسدآباد در شش دانگ یک باب ساختمان دارای کاربرد 
پارکینگ به مساحت 11۵/6۹ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 66 اصلی واقع در بخش 
6 همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد - خیابان آزادی - پشت فنی و حرفه ای خریداری از 
مالک رسمی عبداله معصومی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. )م  الف 1۲٤0(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1٤0۲/11/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1٤0۲/۲1/01

علی اکبر شعبانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر آراء صادره هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رزن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
1-برابر رأی شماره 1٤0۲60۳۲600۸00۲۷۳۷ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رزن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید عباسی همدانی به شناسنامه شماره 1۲٤٤۹ و کدملی ۳۹۹01116۵۵ صادره از رزن فرزند غلامعلی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت ٤۷۳۵0۳/1۲ مترمربع پلاک شماره ۵ فرعی از ۲۹۵ اصلی قریه مزرعه زیوه واقع در همدان بخش ۵ حوزه ثبت ملک رزن خریداری عادی و باواسطه 
از مستثنیات مالکین اولیه بنام محمد حسین خان معینی قراگوزلو و مصطفی قلی معینی قراگوزلو و وراث میرزا محمود خان فرهی و وراث علی قلی خان قراگوزلو محرز گردیده است.
۲-برابر رأی شماره 1٤0۲60۳۲600۸00۲۷۲۷ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رزن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود عباسی همدانی به شناسنامه شماره ۵۹ و کدملی ۳۹۹1۹۷6۲۵0 صادره از رزن فرزند غلامعلی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت ٤۷۳۵0۳/1۲ مترمربع پلاک شماره ۵ فرعی از ۲۹۵ اصلی قریه مزرعه زیوه واقع در همدان بخش ۵ حوزه ثبت ملک رزن خریداری عادی و باواسطه 
از مستثنیات مالکین اولیه بنام محمدحسین خان معینی قراگوزلو و مصطفی قلی معینی قراگوزلو و وراث میرزا محمود خان فرهی و وراث علی قلی خان قراگوزلو محرز گردیده است.

۳-برابر رأی شماره 1٤0۲60۳۲600۸00۲۷۲6 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رزن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود عباسی همدانی به شناسنامه شماره ۵۹ و کدملی ۳۹۹1۹۷6۲۵0 صادره از رزن فرزند غلامعلی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1661۳۷/۷۹ مترمربع پلاک شماره ٤ فرعی از ۲۹۵ اصلی قریه مزرعه زیوه واقع در همدان بخش ۵ حوزه ثبت ملک رزن خریداری عادی و باواسطه از 

مستثنیات مالکین اولیه بنام محمدحسین خان معینی قراگوزلو و مصطفی قلی معینی قراگوزلو و وراث میرزا محمود خان فرهی و وراث علی قلی خان قراگوزلو محرز گردیده است.
٤-برابر رأی شماره 1٤0۲60۳۲600۸00۲۷۳۵ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رزن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید عباسی همدانی به شناسنامه شماره 1۲٤٤۹ و کدملی ۳۹۹01116۵۵ صادره از رزن فرزند غلامعلی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 1661۳۷/۷۹ مترمربع پلاک شماره ٤ فرعی از ۲۹۵ اصلی قریه مزرعه زیوه واقع در همدان بخش ۵ حوزه ثبت ملک رزن خریداری عادی و باواسطه از 

مستثنیات مالکین اولیه بنام محمدحسین خان معینی قراگوزلو و مصطفی قلی معینی قراگوزلو و وراث میرزا محمود خان فرهی و وراث علی قلی خان قراگوزلو محرز گردیده است.
۵-برابر رأی شماره 1٤0۲60۳۲600۸00۲۷۲۵ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رزن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید عباسی همدانی به شناسنامه شماره 1۲٤٤۹ و کدملی ۳۹۹01116۵۵ صادره از رزن فرزند غلامعلی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ٤۹۷۲۳۲/۲٤ مترمربع پلاک شماره ۳ فرعی از ۲۹۵ اصلی قریه مزرعه زیوه واقع در همدان بخش ۵ حوزه ثبت ملک رزن خریداری عادی و باواسطه 
از مستثنیات مالکین اولیه بنام محمدحسین خان معینی قراگوزلو و مصطفی قلی معینی قراگوزلو و وراث میرزا محمود خان فرهی و وراث علی قلی خان قراگوزلو محرز گردیده است.

6-برابر رأی شماره 1٤0۲60۳۲600۸00۲۷۳6 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رزن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود عباسی همدانی به شناسنامه شماره ۵۹ و کدملی ۳۹۹1۹۷6۲۵0 صادره از رزن فرزند غلامعلی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ٤۹۷۲۳۲/۲٤ مترمربع پلاک شماره ۳ فرعی از ۲۹۵ اصلی قریه مزرعه زیوه واقع در همدان بخش ۵ حوزه ثبت ملک رزن خریداری عادی و باواسطه 
از مستثنیات مالکین اولیه بنام محمدحسین خان معینی قراگوزلو و مصطفی قلی معینی قراگوزلو و وراث میرزا محمود خان فرهی و وراث علی قلی خان قراگوزلو محرز گردیده است.

۷-برابر رأی شماره 1٤0۲60۳۲600۸00۲۷۲۸ هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رزن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید عباسی همدانی به شناسنامه شماره 1۲٤٤۹ و کدملی ۳۹۹01116۵۵ صادره از رزن فرزند غلامعلی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ٤۹۳٤٤۳/۲0 مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی از ۲۹۵ اصلی قریه مزرعه زیوه واقع در همدان بخش ۵ حوزه ثبت ملک رزن خریداری عادی و باواسطه 
از مستثنیات مالکین اولیه بنام محمدحسین خان معینی قراگوزلو و مصطفی قلی معینی قراگوزلو و وراث میرزا محمود خان فرهی و وراث علی قلی خان قراگوزلو محرز گردیده است.

۸-برابر رأی شماره 1٤0۲60۳۲600۸00۲۷۳٤ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رزن تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مسعود عباسی همدانی به شناسنامه شماره ۵۹ و کدملی ۳۹۹1۹۷6۲۵0 صادره از رزن فرزند غلامعلی در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ٤۹۳٤٤۳/۲0 مترمربع پلاک شماره ۲ فرعی از ۲۹۵ اصلی قریه مزرعه زیوه واقع در همدان بخش ۵ حوزه ثبت ملک رزن خریداری عادی و باواسطه از مستثنیات مالکین اولیه بنام 

محمدحسین خان معینی قراگوزلو و مصطفی قلی معینی قراگوزلو و وراث میرزا محمود خان فرهی و وراث علی قلی خان قراگوزلو محرز گردیده است. )م الف 100(
تاریخ انتشار نوبت اول : 1٤0۲/11/01

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1٤0۲/11/16
حسین حیدری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رزن

 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1٤0۲/۸٤0۷ مورخه 1٤0۲/10/1۳ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
ثبت ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم مصباحی بیگی فرزند 
باب ساختمان  یک  در شش دانگ  اسدآباد  از  ۲01 صادره  به شماره شناسنامه  جمشید 
دارای کاربری مسکونی به مساحت 1۳6/۵۹ مترمربع در قسمتی از پلاک شماره باقیمانده 
1٤6۲ اصلی واقع در بخش 6 همدان حوزه ثبت ملک اسدآباد - چهارراه تویسرکان - بلوار 
کشاورزی خریداری از مالک رسمی محمد یاراحمدی فرزند محمود محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود، در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )م  الف 1۲٤۲(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1٤0۲/11/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1٤0۲/۲1/01

علی اکبر شعبانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد 

 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 1٤0۲/۸۹۵1 مورخه 1٤0۲/10/۲۷ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک اسدآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مختار فروتن فرزند میرزاعلی 
به شماره شناسنامه 6۷۸ صادره از اسدآباد در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
از پلاک شماره ٤0 اصلی واقع در اسدآباد -  مساحت ۳11٤1/۵٤ مترمربع در قسمتی 
مراد،  فرزند  فروتن  1-احمدعلی  رسمی:  مالک  از  خریداری  آباد  سیف  روستای  اراضی 
۲-امامعلی مرادی فرزند احمدعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. )م  الف 1۲۲۲(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1٤0۲/11/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1٤0۲/۲1/01

علی اکبر شعبانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد 

شماره  به  علی،  فرزند  بابائی،  علیرضا  نام  به  دانشجویی  کارت 
رشته   ،٤011۲10۲00۹ دانشجویی  شماره  و   ٤0۲0٤۵٤۷۹۵ ملی 
همدان  سینا  بوعلی  دانشگاه  کارشناسی  مقطع  در  زمین شناسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

یییییی یییییی 

نام علیرضا گودرزی، فرزند محمد، به شماره  کارت دانشجویی به 
رشته   ،۹61۲16۵0۵۷ دانشجویی  شماره  و   ۳۸6106۷۳0۷ ملی 
مهندسی مکانیک در مقطع کارشناسی دانشگاه بوعلی سینا همدان 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

یییییی یییییی 

کارت دانشجویی به نام هلیا غریب نواز، فرزند ابراهیم، به شماره ملی 
۳۳۸1٤۲0۳0۵ و شماره دانشجویی ٤0۲1۲1۷۸0۲۸، رشته مهندسی 
مواد و متالوژی در مقطع کارشناسی دانشگاه بوعلی سینا همدان 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

یییییی یییییی 

سرویس خبر ارتباط با

khabar@hamedanpayam.com

تصمیم مبنی بر رد درخواست افراز خانم محترم سهرابی 
قسمتی از پلاک 195 فرعی 3۸1۷ اصلی واقع در بخش یک نهاوند

پلاک  از  قسمتی  سهرابی  محترم  خانم  افراز  درخواست  درخواست  خصوص  در 
1۹۵ فرعی از ۳۸1۷ اصلی واقع در بخش یک وارده به شماره 1٤0۲/ن/۷60 مورخ 

:1٤0۲/0۹/1۵
-مبنی بر افراز مقدار مالکیت مشاعی خود از پلاک مذکور با توجه به گزارش نماینده 
گواهی  که   1٤0۲/10/1۳ مورخ   1٤0۲۸۵6۲600۵00۹۳۷6 شماره  به  وارده  اداره  این 
نموده جریان ثبتی ملک مورد تقاضا خاتمه یافته است و نسبت به آن سند مالکیت 
معارض صادر نگردیده و مجهول المالک نمی باشد و برابر نامه شهرداری نهاوند به 
شماره 1٤0۲/۲/0۲/106۸۵ مورخ 1٤0۲/0۹/0٤ با افراز آن موافقت ننموده است و نقشه 
افرازی را تأیید ننموده. لذا با عنایت به مراتب فوق و در اجرای ماده ۵ آیین نامه قانون 
افراز و فروش املاک مشاع مصوب ۵۸/0۲/۲0 با عملیات افراز موافقت نمی گردد و 

تصمیم مبنی بر رد درخواست صادر می گردد.
-در اجرای ماده ۲ آیین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب ۵۸/0۲/۲0 یک 
نسخه از صورت مجلس افراز و فتوکپی نقشه افرازی به تمامی مالکین مشاعی ابلاغ 
تا در صورت اعتراض وفق مقررات ماده دوقانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب 
اعتراض خود را ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ یا انتشار آگهی به دادگاه محل تقدیم 

و گواهی مشعر به طرح دعوی اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. )م  الف ۲000(
غلامرضا غلامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نهاوند

 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء شماره 1۵6٤،1۵6۳،1۵6۲و 1۵6۵ مورخه 1٤0۲/0۸/۲0 هیأت پنجم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان اسداله،هادی،محمود و 
 ،۳۹۳  ،1۸۵۲٤ شناسنامه های  شماره  به  جعفر  فرزندان  غفاری  شهرت  همگی  کامران 
1۸۵۲۳ و 1۷۸ صادره از بهار در شش دانگ یک واحد سردخانه )بالسویه هرکدام یک و 
نیم دانگ( به مساحت ۲000 مترمربع پلاک 1۲11۵ فرعی از 1۳۹ اصلی واقع در بخش چهار 
حوزه ثبت ملک بهار خریداری از مالک رسمی آقای جعفر غفاری محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود، در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از أخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. )م  الف ۲6۲(
تاریخ انتشار نوبت اول: 1٤0۲/11/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1٤0۲/11/16
حسین مرادی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهار
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غزل اسلامی  

 به نظر می رسد روند کاهشی قیمت ارز 
آغاز شده است. انتظارات تورمی موجود در 
میان فعالان بازار در روز های اخیر در سطح 
بالایی قرار داشــت ولی با گذشت زمان از 
تحولات نظامی هفته های اخیر، ریسک مهم 
جدیدی متوجه کشور نشد، بنابراین زمان 

تخلیه این انتظارات فرارسیده است.
به عقیده برخــی از تحلیلگران ارزی بازار 
در هفتــه گذشــته از ســیگنال های منفی 
اشباع شــد  و منتظر یک اتفاق برای تخلیه 
این ریســک ها بود. پس از صورت گرفتن 
رویداد هــای نظامی در جمعه شــب، فضا 
برای تخلیه ریسک های سیاسی فراهم شد 

و نرخ شاخص های ارزی افت کرد.
البته با اینکه کارشناسان مختلف دلیل افزایش 
قیمــت ارز در هفته هــای اخیر را تحولات 
نظامی عنــوان کرده اند اما به نظر می رســد 

دلایل محکــم دیگری از جملــه افزایش 
قیمت ارزهای دیجیتال نیز بر افزایش قیمت 
ارز مؤثــر بوده و همزمانی افزایش و کاهش 
قیمت ها در دوره های مختلف، می تواند دلیل 
محکمی برای این نظریه باشد. به طوری که 
با افزایش قیمت بیت کوین از ۳۸هزاردلار تا 
4۷هزار دلار قیمت دلار نیز از ۵۲هزار تومان 
تا نزدیک ۵۹هزار تومان بالا رفت و با کاهش 
آن تا 4۲هزار دلار، قیمت دلار نیز با کاهش 
مواجه شده و ممکن اســت روند کاهشی 
بیت کوین نیز ادامه داشــته باشــد و مجدداً 
قیمت های پائین تر و در کانال ۳۰هزار دلار 

را تجربه کند.
برای روند کاهش فعلی قیمت دلار فعالان 
بازار ســناریو های مختلفی متصور شده اند.  
برخــی از این افراد معتقدند که در صورت 
فشار بازار ساز در جهت افزایش ارزش پول 
ملی امکان بازگشــت نرخ ارز به ســطوح 

قیمتی پاییــز جاری )بــازه ۵۰ تا ۵۲هزار 
تومان برای دلار آزاد( وجود دارد. اما برخی 
دیگر از تحلیلگران معتقدند که افت بیش از 
حد نرخ ارز و بازگشــت به سطوح قیمتی 
پاییز با توجه با نرخ تورم، اقتصادی نیست 
و بهتر است که بانک مرکزی اجازه تعدیل 

نسبی نرخ ارز را صادر کند.
با این حال با توجه کــردن به نمودار قیمتی 
دلار، می توان انتظار داشــت حداقل برای 
یک بار ســطوح قیمتی بیــن ۵۰تا ۵۲هزار 
تومان را تجربه کرده و بعد از مدت کوتاهی 

دوباره به روند صعودی خود ادامه بدهد.
با اینکه از روز شــنبه روند قیمتی کاهشی 
را در پیش گرفته و تا روز یکشــنبه حدود 
۲هزارو ۵۰۰تومان از قیمت آن کم شد اما 
باید دید روند قیمــت ارز در هفته چهارم 

بهمن چه روندی را طی می کند.
دلار آزاد در بازار شــنبه هزار و ۶۵۰ تومان 

افت قیمت را تجربه کرد و در روز یکشنبه 
نیز قیمــت آن به کمتــر از ۵۶هزارتومان 
رسید، یورو و پوند نیز افت قیمت های قابل 
توجهی را تجربه کردنــد. این افت قیمت 
چشــمگیر در معاملات بازار سکه و طلا 
نیز منعکس شــد به صورتی که قیمت هر 
قطعه ســکه طلا طرح جدید در عصر روز 
گذشــته با افت قیمتی یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومانی نســبت به نرخ روز پیشین در 

رقم ۳۲میلیون تومان معامله شد.
قیمت ســکه طرح جدید در روز شنبه یک 
میلیــون و ۳۰۰ هزار تومان کاهش یافت و 
با رقم ۳۲میلیون تومان معامله شد، در روز 
یکشنبه نیز حدوداً به همین میزان افت کرد. 
یک گرم طلا ۱۸عیار در این روز ۶۱ هزار 
تومــان افت کرد و به رقم ۲ میلیون و ۸۳۶ 
هزار تومان و در روز یکشنبه به ۲میلیون و 

۷۷۰هزار تومان رسید. 

یادداشت

 تشخیص غلط موجب تشدید 
بیماری مسکن شده است 

مهدی ناصرنژاد  

 اگرچه مشــکل تهیه مسکن چه برای ســرپناهی مستقل و 
همیشگی و چه به صورت استیجاری در تمام شهرهای کشورمان 
موضوع جدیدی نیست و مسئولان نیز به آن اذعان دارند، ولیکن 
به نظر می آید تشخیص غلط و راه حل های غیراصولی و بی فایده 
تاکنون علاوه براینکه هیچ کمکی به حل مشــکل نکرده است، 

بلکه باعث تشدید این بیماری مزمن نیز می شود.
یکی از علت های اصلی دسترسی آســان و بی دغدغه به سرپناه 
مناســب برای متقاضیان مسکن، بی ثباتی قیمت زمین و مسکن و 
افزایش تصاعدی آن می باشــد که خانه دار شدن را به یک کابوس 
تبدیل کرده است. وضعیت نابســامان و بهم ریخته قیمت زمین 
و مسکن که هیچ اراده کارســازی جهت کنترل آن نمی  باشد، به 
نحوی که رشد قیمت ها در حوزه مسکن چند برابر جلو تر از روند 
تکمیل موجودی و سرمایه توسط متقاضیان برای خریداری یا اجاره 
سرپناهی مناسب و درخور وضع و حال آنان می باشد. واقعیت این 
اســت که برنامه ریزی و وعده دولت ها نیز برای ساخت مسکن و 
واگذاری به مردم همواره بســیار عقب تر از رشد قیمت ها در بازار 
زمین و مســکن بوده است و تا طرح های چند ساله ای برای انبوه 
سازی توســط دولت ها به مرحله تحقق و واگذاری برسد، رشد 
قیمت ها و گرانی روزافزون مصالح ســاختمانی کار خود را کرده 
است و توان مردم و دولت ها را ساقط ساخته است. مصداق چنین 
وضعیت در انبوه سازی ها توسط تعاونی های مسکن، طرحی یکصد 
واحدی اســت که از نیمه دهه ۹۰ در منطقه شهید بهشتی همدان 
برای اعضاء این تعاونی مسکن شــروع شد، اما اجرای این طرح 
بدلایل چندی با مشکل مواجه است که چند برابر شدن قیمت های 
مصالح ساختمانی و دستمزد کارگر و بنا یکی از این دلایل می باشد. 
در ابتدای طرح قرار بود حداکثر با ۲۵۰ میلیون تومان آورده اعضای 
تعاونی، یک واحد حدود ۸۰ مترمربعی آماده و واگذار شود، اما گویا 
در حال حاضر با بیش از یک میلیارد تومان آورده اولیه به علاوه مبلغ 
۳۵۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی برای هریک از اعضاء نیز چنین 

وعده ای هرگز تحقق نخواهد یافت .
بخش بزرگی از مشکل فزاینده مســکن در کلان شهر همدان 
که گفته می شــود، قیمت زمین و مسکن با تهران بزرگ برابری 
می کند، این اســت که هیچ کنترل و سیاســت گذاری قاطع و 
کارســازی روی این حوزه نیست و صاحب خانه ها و صاحبان 
املاک هستند که با همکاری موذیانه بنگاه های معاملات ملکی 
که عنوان محترمانه مشــاوران املاک را یدک می کشند، بدلخواه 
خود قیمت هــا را می برند و می دوزنــد، در صورتی که قانون 
مقرر کرده اســت، افزایش سالانه قیمت اجاره بهای مسکن در 
شــهرهای بزرگ حداکثر ۲۰ در صد است که متاسفانه در عمل 
هیچ گوشی بدهکار نمی باشد و نظارتی هم نیست و بنگاه داران 
نیز برای حفظ منافع خود در معاملات از صاحب ملک تمکین 

می کنند .
دوســتی تعریف می کند، اول اسفند ماه ســال ۱4۰۱ از طریق 
دفتر مشــاوران املاک قراردادی یکساله برای اجاره یک واحد 
آپارتمانــی با مبلغی معلوم انعقاد کــردم و اکنون با پایان یافتن 
مدت یک ساله قرار داد ناگزیرم حداقل ۶ ماه دیگر تمدید کنم، 
اما متأسفانه صاحبخانه چون از نیاز من به خانه آگاه می باشد، با 
مبلغ اجاره بهای سال گذشته و شرط ۲۰ درصد افزایش بها زیر 
بار نمی رود و می گوید، اگر یکســال دیگر بخواهی تمدید کنی 
بایــد اجاره را ۲ برابر نمایی و در صورت تمدید ۶ ماهه، اجاره 
ســاختمان ۵/۲ برابر خواهد بود!!!. یکی دیگر از دلایل افزایش 
بی-رویه قیمت اجاره بهای مســکن در اکثر شــهرهای کشور 
این اســت که بیشتر و نزدیک به ۹۹درصد از متقاضیان مسکن 
اجاره ای افراد و خانواده های بی سرپناهی هستند که ناگزیر عمر 
خود را روی دور باطل می چرخند و ســال به ســال مجبورند 
قــرارداد و اجاره های خود را تمدیــد نمایند و صاحب خانه ها 
نیز منتظرند ســرفصل جدید تمدید قرارداد فرا برســد و اسب 
خود را با اجاره بهای افزایشــی زین کنند، غافل از اینکه اغلب 
مستاجر ها از قشرهای حقوق بگیر و درآمد های ثابت هستند و با 
هر افزایش قیمتی بخصوص در حوزه مسکن، یکی از مهره های 
ستون فقراتشان دچار شکستگی و آسیب می شود و به ظاهر هم 
کس دیگری غیر از خود مســتاجر بخت برگشــته پاسخگو و 

مسئول چنین گرفتاری نیست .

دلار روند کاهشی را در پیش گرفت

جاماندگان سهام عدالت 
 منتظر گوشه چشم 
برخی وزارتخانه ها!

 اگرچه اختصاص سهام عدالت 
بــه 4/۷میلیــون نفر بــه تصویب 
مجلــس رســیده و قانونــا بایــد 
پرداخت شــود برخی وزارتخانه ها 
با عرضه ســهام شرکت های  هنوز 
ســرمایه پذیر برای ســهام عدالت 

موافقت نکرده اند.
به گزارش ایســنا، در حال حاضر 
حدود 4/۷میلیون نفر از افراد تحت 
پوشــش کمیته امداد و بهزیســتی 
فاقد ســهام عدالت هستند که باید 

به این افراد سهام تعلق بگیرد.
اختصــاص ســهام عدالــت بــه 
مصوبه  اســاس  بــر  جامانــدگان 
شــورای  مجلــس  ســال۱4۰۱ 
اســلامی باید انجام می شد که این 
اقدام صــورت نگرفت. در بودجه 
سال۱4۰۲ نیز این موضوع گنجانده 
مجلس  نمایندگان  بنابراین  نشــد. 
این طــرح را به صحن علنی بردند 
که با اختصاص سهام به جاماندگان 
موافقت شد. با این حال هنوز پس 
حدود ۲ســال این موضوع شــکل 

اجرایی به خود نگرفته است.
وزیــر اقتصاد درخصــوص آخرین 
وضعیت ســهام عدالت جاماندگان 
اعلام کرده که شناسایی افراد مشمول 
ســهام عدالت انجام شد و 4میلیون 
و ۷۰۰هزار نفر تایید شدند. مراحل 
قانونی برای عرضه سهام به این افراد 
باید اجرا می شــد کــه امیدواریم تا 
پایان بهمــن موافقت وزارتخانه های 
مربوطــه را برای ایــن کار بگیریم. 
برخی از وزارتخانه ها هنوز با عرضه 
برای  سرمایه پذیر  شرکت های  سهام 

سهام عدالت موافقت نکرده اند.
اگرچه دولت ســیزدهم در افزایش 
ســود ســهام عدالت عملکرد قابل 
قبولی داشــته و سود آن را از حدود 
۷۰هزار تومان بــه ۶۰۰هزار تا یک 
میلیــون و۲۰۰هزار تومــان افزایش 
داده، انتظــار مــی رود در پرداخت 
سهام به جاماندگان نیز اقدام مقتضی 
صورت گیرد. دولت می گوید منابع 
لازم برای تخصیص سهام عدالت به 

جاماندگان را ندارد.

خبر

 اوایل تابستان سال جاری، سازمان 
سازمان امور مالیاتی اعلام کرد درحال 
صدور برگه متمم برای ۱۲۳اینفلوئنسر 
با درآمد ۲هزار میلیارد تومانی هستند؛ 
متممــی که موجب می شــود مالیات 
دریافتی از آنها بیــش از ۵۰۰ میلیارد 
تومان شــود. البته پیشتر و در زمستان 
نیــز، اعلام شــده بود؛  ســال۱۳۹۹ 
افرادی کــه در فضای مجازی فعالیت 
دارنــد و بالای ۵۰۰هــزار نفر آنها را 
باید مالیــات بپردازند.  دنبال می کنند 
همچنین نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی، بندی را در قانــون بودجه 
ســال۹۹ تصویب کردند که بر اساس 
آن، درآمد هــای کاربــران دارای بیش 
از ۵۰۰هزار دنبال کننده در رسانه های 
کاربرمحور )اینســتاگرام و تلگرام( از 
محل تبلیغات مشمول مالیات بر درآمد 
خواهدبود. همچنین طبق بند ذ قانون 
بودجه سال۱4۰۰ در خصوص مالیات 
فعالیت های اینستاگرامی آمده است که 
دارای ۵۰۰هزار  کاربــران  درآمد های 
دنبال کننده در رسانه های کاربرمحور از 
محل تبلیغات مشمول مالیات بر درآمد 

خواهدبود.
و  پســت  بــرای  تبلیغــات  نــرخ 
در  اینســتاگرامی  اســتوری های 
بلاگر هایی که دنبال کننده های فعال و 
پرشماری دارند، گاهی از ۱۵۰میلیون 
تومان نیــز فراتر می رود. با این وجود 
برخی فعالان این حــوزه معتقدند با 
توجه به فیلترینگ اینستاگرام، دریافت 

مالیات از این شبکه اجتماعی، توجیهی 
ندارد. شــهربانو منصوریان، ووشوکار 
ایرانی، نیز از جمله افرادی اســت که 
به پـــرداخت مـــالیات برای فعالیت 
اینستاگرامی خود موظف شده است. 
وی، ویدیویــی اعتراضــی را در این 
باره منتشــر کرده و معتقد اســت به 
عنوان ورزشکار، نباید مالیات بلاگری 

پرداخت کند. 
با توجه به این شــرایط، پرسش هایی 
مطــرح اســت، از جمله ایــن که آیا 
مالیات گیری از اینفلوئنســر ها توجیه 
اقتصادی دارد و وظیفــه دولت ها در 
ازای مالیاتی که از اقشار مختلف کسب 
و  اقتصاددان  یک  می کنند چیســت؟ 
استاد دانشگاه خوارزمی در این باره به 
فرارو گفت: قبل از هرچیز باید به این 
نکته دقت کنیم که تعیین مالیات برای 
اینفلوئنسر ها و فعالان مجازی ربطی به 
تعداد دنبال کنندگان آنان ندارد. ممکن 
اســت یک فرد در فضای مجازی یک 
میلیون نفر دنبال کننده داشته باشد. این 
که اصلًا ایرادی ندارد. مسأله، »گردش 
مالی« اســت. درواقع این نکته مهمی 
اســت که باید بررسی شود، فردی که 
اکانت های پربازدیــد و دنبال کنندگان 
فعال و پرتعداد دارد، آیا از پلتفرم هایی 
از جمله اینســتاگرام، کســب درآمد 
می کند؟ اگر کســب درآمــد می کند، 
مثل همــه افرادی که کســب درآمد 
کــرده و مالیات پرداخت می کنند، این 
افراد نیز باید مالیات بپردازند. مالیات 

در تمام دنیا یا بر درآمد بسته می شود 
یا بر ثروت. قانون باید مشــخص کند 
افرادی که کســب و کار خاصی روی 
پلتفرم هــا دارند یا بابــت تبلیغات در 
فضای مجازی درآمد کسب می کنند، 
مشــمول مالیات می شــوند. اگر فرد 
از فضای مجــازی درآمد بالایی دارد، 
طبیعتاً باید بخشــی از این درآمد را به 

عنوان مالیات بپردازد.
وحید شــقاقی افزود: در حال حاضر، 
دولت، به شــکل دست و پا شکسته، 
مالیاتی  نظــام  مختلف  پایه های  مدام 
را بدون انســجام و ارتبــاط نظام مند 
اضافه می کند و بــه عناوین مختلف، 
این فعالیت را انجــام می دهد. از این 
منظر، توصیه من به دولت این اســت 
که این نظام مالیاتی را یک بار ســر و 
ســامان دهد. تقریباً همه اقتصاددان ها 
می پذیرند که دولت باید با مالیات اداره 
شود و اصل اقتصاد نیز، برای کارآمدی 
به درآمد های مالیاتی دولت وابستگی 
دارد. اما مسأله این است که در بحث 
مالیات باید اتفاقاتی رخ دهد که مردم 
نیز احســاس رضایت داشــته باشند. 
برای مثال در سوئد یا سایر کشور های 
اســکاندیناوی، مــردم مالیات هــای 
ســنگینی پرداخت می کننــد و حتی 
بیــش از 4۰درصد درآمــد خود را به 
مالیات دهی اختصاص می دهند، اما در 
مقابل این پرداخت مالیات، دولت های 
رفاه اسکاندیناوی، از یک سو خدمات 
ویژه و برجســته ای ارائه می دهند و از 

سوی دیگر پاسخگو هستند و نسبت 
به مصرف درآمد های مالیاتی شــفاف 
عمل می کنند. مالیات یک جاده ۲طرفه 
اســت، یک جاده یک طرفه نیست که 
از ســوی دولت به سمت مردم باشد. 
دولت باید مالیات بگیرد، اما در سوی 
دیگر جاده هم بایــد خدمات داده و 
نســبت به مصرف درآمد های مالیاتی 
پاسخگو باشــد. دولت باید نسبت به 
مصــرف درآمد های مالیاتی شــفاف 
باشــد و باید بهــره وری دولت بالاتر 
برود. مــردم می گویند ما بــه دولتی 
مالیات می دهیم که بهره وری ندارد و 

پول هایمان حیف و میل می شود.
این اســتاد دانشــگاه در ادامه گفت: 
دولت باید در ازای مالیاتی که از مردم 
می گیرد، خدماتی ارائه دهد. برای مثال 
شاهد  اســکاندیناوی،  کشور های  در 
»آموزش رایگان با کیفیت« هســتیم یا 
»خدمات ســلامت و بهداشت رایگان 
و با کیفیت« ارائه می شــود. همچنین 
»خدمــات بــا کیفیت نگهــداری از 
سالمندان« وجود دارد. در کنار این ها، 
بســیاری از خدمات بــا کیفیت دیگر 
نیز وجــود دارد که دولــت از محل 
مالیات ها می پــردازد؛ به همین دلایل 
اســت که می گویم مالیات یک جاده 
۲طرفه اســت، یعنی درست است که 
مــردم مالیات می پردازند، اما به دولتی 
مالیات می دهنــد که با بهترین کیفیت 
پاسخگو ترین حالت  و شفاف ترین و 
ممکن نسبت به مالیات عمل می کند. 

 اوایــل آذرماه بــود که علی آبــادی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در سخنانی تند و تیز 
خودروسازان را نواخت. وی با استفاده از لفظ 
خودروبازی تأکید کرد که ما خودروساز نداریم 
و خودروباز داریم. چرا که خودروســازی یک 
مقیاس اقتصــادی و مقیاس موضوعی دارد که 
خودروسازان ما این ۲مقیاس را محقق نکردند و 
ما باید خودروسازی را به سمت شرایط رقابتی 
ببریم. متأسفانه در این حوزه آنچه که می بینیم 
این است که ما شــرایط را برای مردم تکلیف 
می کنیم که این وضعیت ما را به سمت پیشرفت 

نخواهدبرد.
حالا اما متن نامه منتشــر شده از سوی وزیر 
صمت به رئیــس کل بانک مرکزی نشــان 

می دهــد وی خطــاب به رئیــس کل بانک 
مرکزی نوشته است: همانگونه که مستحضر 
هستید به علت تغییرنکردن قیمت محصولات 
۲شرکت صنایع خودروسازی سایپا و ایران 
خودرو به منظور مهار تورم، این ۲شرکت از 
نظر تأمین نقدینگی با مشکل مواجه شده اند.

در ادامه نامه آمده اســت؛ لــذا با عنایت به 
موافقت معــاون اول رئیــس جمهور برای 
افزایش تولید در ماه های پایانی سال به منظور 
تنظیم بازار خواهشمند است دستور فرمائید 
سقف اعتبارات شرکت ایران خودرو به میزان 
۱۰۰هــزار میلیارد ریال و ســقف اعتبارات 
شرکت ســایپا به میزان ۵۰هزار میلیارد ریال 

به فوریت افزایش یابد.

توقف توليد در خودروسازی ها دور از ذهن نيست

یک اقتصاددان در تشریح پرداخت مالیات از سوی فعالان فضای مجازی

مالیات یک جاده ۲طرفه است
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استاندار همدان خبر داد

 افتتاح و بهره برداری از 55 پروژه 
در فامنین

 همزمــان با ایام الله مبارک فجــر ۵۵ پروژه در فامنین 
افتتاح و به بهره برداری رسید.

استاندار همدان در آئین بهره برداری از واحدهای نهضت 
ملی مسکن روستایی در شهرستان فامنین در گفت وگو با 
ایرنا، گفت: در شهرستان فامنین در  دهه  مبارک فجر ۵۵ 
پروژه افتتاح و به بهره برداری می رسد و عملیات اجرایی 

۱۸ پروژه نیز با اعتبار ۱۳4 میلیارد تومان آغاز می شود.
به گــزارش مهر، علیرضا قاســمی فرزاد گفت: شــرکت 
تولیدی بتن با ظرفیت ســالانه 4۰ هزار تن در روســتای 
نگارخاتــون از توابع شهرســتان فامنین بــه بهره برداری 

رسید.
اســتاندار همدان ادامه داد: سالن باســتانی شهید رسول 
خلیلی کــه بیش از ۱۲ ســال نیمه کاره بــود، امروز در 
دولــت مردمی و انقلابــی ایران قوی با اعتبارات ســفر 

رئیس جمهور محترم تکمیل شد و بهره برداری رسید.
وی اضافــه کــرد: یک واحد مســکن روســتایی نیز در 
روســتای زرقان شهرســتان فامنین به نمایندگی از ۱۳۵ 
واحد مســکونی روســتایی طرح نهضت ملی مســکن 

بهره برداری رسید.
قاســمی فرزاد گفت: دهه  مبارک فجر انقلاب اســلامی ۲ 
هزار و 4۵۰ واحد مســکن روســتایی در سراسر استان 

افتتاح شده و به بهره برداری می رسد.
وی تصریح کرد: به همت مدیران اســتانی و شهرســتانی 
تلاش می کنیم در منطقه ویــژه اقتصادی جهان آباد رونق 

اقتصادی شکل بگیرد.

1۴1 پروژه عمرانی و اقتصادی رزن 
برای دهه فجر

 فرماندار شهرســتان رزن از افتتــاح و کلنگ زنی بیش 
از ۱4۱ پروژه زیرســاختی، عمرانی و اقتصادی در  دهه 

مبارک فجر در سطح این شهرستان خبر داد.
علی اصغــر غفاری آثــار در گفت وگو با ایســنا، با اعلام 
این خبر، افــزود: این تعداد پروژه بــا اعتباری افزون بر 
44۰ میلیارد تومــان در طول دهه مبارک فجر افتتاح و یا 

عملیات اجرایی آن آغاز شد.
وی ادامــه داد: ۱۳۳ پــروژه با اعتباری افــزون بر ۳۰۷ 
میلیارد تومان جزو پروژه های قابل افتتاح و هشت پروژه 
با اعتباری افزون بــر ۱۳۶ میلیارد تومان جزو پروژه های 
قابل کلنگ زنی در طول دهه فجر در شهرستان رزن است.
غفاری آثار ادامــه داد: در حال حاضر بیش از ۵۰۰ پروژه 
مختلــف عمرانــی دولتی و بخش خصوصی در ســطح 
شهرســتان در حال اجرا بوده که این پروژه ها، شهرستان 

رزن را به یک کارگاه عمرانی بزرگ تبدیل کرده است.
وی اضافه کرد: شهرستان رزن دارای ۲۷ پروژه نیمه تکمیل 
و راکد بود که در دولت ســیزدهم با پیگیری های لازم در 
سفر ریاســت جمهوری به این پروژه ها اعتبار تخصیص 
داده شد و در حال حاضر صددرصد این پروژه ها فعال و 

در حال اجرا هستند. 
فرماندار در ادامه با اشــاره به دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس 
خبرگان گفت: بــرای انتخابات مجلس در حوزه انتخابیه 
شهرستان رزن ۸۲ شعبه اخذ رأی شامل ۱4 شعبه شهری 
و ۶۸ شــعبه روســتایی به تفکیک شــهر رزن ۳۹ شعبه، 
سردرود ۳۲ شــعبه و بغراطی ۱۱ شعبه پیش بینی و تعیین 
شــده که از این تعداد، ۵۹ شــعبه ثابت و ۲۳ شعبه سیار 

خواهد بود.
وی از همــکاری ۱۵۵۰ نفــر دســت اندرکار و عوامــل 
انتخابــات دوازدهمین دوره مجلس شــورای  برگزاری 
اسلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری در این 
شهرســتان خبــر داد و اظهار کرد: ایــن عوامل و نیروها 
در بخش های مختلف چون اجرایی، نظارت، بازرســان، 
انتظامــی و خدمات و اعضای ســتاد انتخابات و اعضای 
صندوق در ۱۱ اسفندماه آماده برگزاری انتخابات پرشور 

و حماسی در سطح شهرستان خواهند بود.
غفاری آثار خاطرنشــان کرد: از 4۹ داوطلب بررسی شده 
در حــوزه انتخابیه شهرســتان رزن ۳۰ نفــر تأیید و ۱۹ 
نفر رد شــده بودند که براســاس آخرین اطلاعات تعداد 
تأییدشدگان داوطلبان شهرستان به ۳4 نفر افزایش داشته 
و تاکنون از 4۹ نفر داوطلب بررســی شده حوزه انتخابیه 
شهرســتان ۶۹ درصد تأیید و ۱۵ نفر معادل ۳۱ درصد رد 

صلاحیت شده اند.

خبر

 ملایر-خبرنگار همدان پیام:  دو مجموعه 
بازی کودکان در بوستان های محله ای شهید 
فراهانی در خیابان شهدای خلبان و بوستان 
جدیدالاحداث کوی شــهید زرینی توسط 
سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهری 
 با هزینــه ای به میــزان 4۸۰ میلیون تومان 

نصب شد.
شهردار ملایر با بیان این مطلب اظهار کرد: با 
توجه به اتمام عملیات بهســازی و بازسازی 
بوســتان شــهید فراهانی و احداث بوستان 
محله ای جدید کوی شهید زرینی با مشارکت 
فعــال نیروهای خــدوم ســازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری و سبزبانان سازمان 
ســیما، منظر و فضای سبز شهری، عملیات 
نصب وســایل بازی پلی اتیلنــی، کفپوش و 
ایمن ســازی محوطه بازی کــودکان این دو 
بوســتان محله ای در آستانه دهه مبارک فجر 
آغاز شــده اســت و مجموعه های بازی با 
رنگ های متنوع و شــاد در راستای افزایش 
شادی و نشاط کودکان، توزیع عادلانه امکانات 
و رسیدگی به مناطق کم برخوردار شهر در این 

بوستان ها نصب می شود.
مجیــد فرجی با اشــاره به اهمیــت ایجاد 
فضای شاد و مناســب برای بازی کودکان 
گفت: مدیریت شــهری بر این باور است 
که بــرای افزایــش نشــاط اجتماعی باید 
تأمین نیازهای کودکان در کانون توجه قرار 
گیرد و زیرســاخت های شهری به گونه ای 
فراهم شــود که کودکان بتوانند در فضایی 
اختصاصی و با نشاط در کنار پدر و مادر و 

همسالان خود، تعاملات انسانی را در قالب 
بازی های کودکانه بیاموزند.

وی بــا بیــان اینکه بوســتان های محله ای 
اوقات  برای گذرانــدن  مناســب  محیطی 
فراغت و تفریحات ســالم برای شهروندان 
به شمار می آیند، تصریح کرد: این شهرداری 
توســعه کمی و کیفــی امکانــات رفاهی 
بوســتان های ســطح شهر و ســهولت در 

دسترسی به فضای سبز به ویژه در مناطق کم 
برخوردار را در دســتور کار خود قرار داده 
است و در این راســتا عملیات بهسازی و 
بازپیرایی بوستان های عفاف، شهید فراهانی، 
تکمیل فضای سبز بوستان شقایق و بوستان 
جدید کوی شــهید زرینی در سال جاری به 

اتمام رسیده است.
شهردار ملایر از شهروندان خواست کرد در 

حفظ و نگهداری از اموال عمومی شهرداری 
را یاری کنند.

 نورپردازی به مناسبت دهه فجر 
شهردار ملایر همچنین از اجرای المان هرم 
نورانی در میدان امیرکبیــر همزمان با دهه 
فجر با استفاده از ریسه های بلوطی فول کالر 
توسط نیروهای واحد برق شهرداری ملایر 

خبر داد.

فرجی گفت: امســال علاوه بر فضاسازی 
محیطی، نصب ریســه های نوری به منظور 
افزایش زیبایی بصری شــهر در شــب در 
دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته است 
و در این راســتا نورپردازی بســیار زیبای 
میدان امیرکبیر با اجــرای هرم نورانی و با 
اســتفاده از ریســه های بلوطی فول کالر با 
افکت های جذاب و زیبا و دارای برنامه های 
متعدد نورپردازی به صورت ثابت و متحرک 
با تلاش شــبانه روزی نیروهای واحد برق 
شهرداری اجرا شــده و جلوه ای خاص به 

میدان امیرکبیر بخشیده است.
وی نورپردازی شــهری را از جمله عناصر 
تأثیرگــذار و کلیــدی در طراحی فضاهای 
شهری امروزی برشــمرد و افزود: سیمای 
شبانه بخشی از منظر یک شهر است و نصب 
المان های نوری و نورپردازی شبانه می تواند 
به طور مســتقیم روی افزایش سرزندگی و 

ایجاد نشاط اجتماعی تأثیرگذار باشد.
فرجی در پایان خاطرنشــان کرد: با توجه 
به تغییر ســاختار زندگی جوامع و جریان 
بخش بزرگی از فعالیت هــا و کارکردهای 
محیط های انسانی در ساعات شبانه، استفاده 
از نور مصنوعــی در غیاب نور طبیعی روز، 
امری اجتناب ناپذیر است و تلاش می کنیم با 
اجرای نورپردازی شهری و نصب المان های 
متنوع نــوری، علاوه بر افزایش زیبایی های 
بصــری و ارتقا کیفیــت فضاهای عمومی، 
چشــم اندازی زیبا در ســطح شــهر برای 

شهروندان گرامی ایجاد کنیم .

تجهیز بوستان های محله  ای ملایر به وسایل بازی 

شهرســتان  جهادکشــاورزی  مدیــر   
تویســرکان از کلنگ زنی و آغاز عملیات 
بهینه ســازی آب  پــروژه  اجرایــی ۱۰۰ 
کشــاورزی اســتان همدان در تویسرکان 

خبر داد.
سجاد محمداصغری اظهار کرد: کلنگ زنی 
این پــروژه در تویســرکان بــه صورت 

نمادین انجام می شود.
بــه گــزارش روابــط عمومی ســازمان 
با بیان  جهادکشاورزی استان همدان، وی 
اینکه مجری طرح سازمان بسیج سازندگی 

استان همدان از محل قرارداد قرارگاه امام 
حســن مجتبی)ع( است، افزود: کارفرمای 
این پروژه ســازمان جهادکشاورزی استان 

همدان است.
مدیر جهادکشاورزی شهرستان تویسرکان 
در ادامه به مشــخصات طرح اشــاره کرد 
و گفت: 4۸ پروژه کانال آبرســانی در 4۸ 
روستای تابعه شهرســتان های تویسرکان، 
و  فامنین  کبودراهنگ،  اســدآباد،  همدان، 
ملایر با اعتبار 4۰۰ میلیارد ریال کلنگ زنی 

خواهد شد.

وی با بیــان اینکه ۳۶ پروژه بازســازی و 
نوســازی قنــوات در ۳۶ روســتای تابعه 
آغاز می شود، تصریح  استان  شهرستان های 
کرد: این طرح در شهرستان های تویسرکان، 
همــدان، ملایر، نهاوند و اســدآباد با اعتبار 
۲۰۰ میلیــارد ریال در قالــب ۲۷ پروژه در 
شهرســتان تویســرکان و ۹ پروژه در سایر 

شهرستان ها عملیاتی می شود.
پروژه   ۱۰ بــه  ادامه  در  محمداصغــری 
انتقــال آب بــا لوله در شهرســتان های 
۱۸۰ میلیارد ریالی اشاره  اعتبار  با  استان 

کرد و افزود: احداث شش پروژه استخر 
ذخیره آب کشــاورزی در شش روستای 
کبودراهنگ  همدان،  شهرستان های  تابعه 
و بهــار با اعتبــار ۲۰ میلیارد ریال آغاز 

شد. خواهد 
وی مزیت طرح را افزایش راندمان آبیاری 
از طریق جلوگیــری از هدررفت آب در 
مســیرهای انتقــال و افزایــش بهره وری 
دانســت و گفــت: محــل تأمیــن اعتبار 
از مسئولیت های  میلیارد ریال  طرح، 4۵۰ 
اجتماعــی وزارت نفــت و ۳۵۰ میلیارد 

ریــال از منابع اســتانی و ملی ســازمان 
جهادکشاورزی استان همدان است.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان تویسرکان 
با بیان اینکه کل اعتبار دولتی ۸۰۰ میلیارد 
ریــال و آورده بهره بــرداران ۱۲۰ میلیارد 
ریال اســت به طوریکــه هزینه طرح ۹۲۰ 
میلیارد ریال برآورد شــده است، تصریح 
کرد: اشــتغالزایی مســتقیم و غیرمستقیم 
طرح ۸۰۰ نفر اســت. ۱۰ هزار خانوار از 
طرح بهینه ســازی آب کشاورزی بهره مند 

می شوند.

اداره کل راه و شهرسازی استان همدان در نظر دارد املاک زیر در مالکیت دولت را به صورت مزایده عمومی بر مبنای قیمت پایه 
کارشناسی رسمی دادگستری و با رعایت قوانین و مقررات با شرایط نقدی، به فروش برساند.

آگهي فراخوان مزایده 
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 حدود ۲۰ کیلومتر از رودخانه های 
کبودراهنگ لایروبی و آزادسازی شد.
مدیر منابع آب شهرستان کبودراهنگ 
از لایروبــی و آزادســازی بیش از 
۱۰ هــزار متــر از رودخانه های این 
شهرســتان خبر داد و گفت: از سال 
۱4۰۰ تاکنون ۱۹ هزار و ۶۰۰ متر از 
کبودراهنگ  شهرستان  رودخانه های 

لایروبی و آزادسازی شده است.
هــادی خضریان با بیان اینکه موضوع 
لایروبــی و آزادســازی رودخانه های 
شهرستان در برنامه کاری  این شرکت 
قــرار دارد، اظهار کرد: در شهرســتان 

کبودراهنگ در مجموع ۲۱۲ کیلومتر 
رودخانه اصلی وجود دارد.

وی بــا بیــان اینکــه بــا اقدامات 
کارشناسی نقاط حادثه خیز در مسیر 
رودخانه های شهرســتان شناســایی 
شــده اســت، تصریح کرد: از سال 
۱4۰۰ تاکنــون بیــش از ۵۰ مــورد 
رفع تصرف و آزادســازی در مسیر 
انجام  شهرســتان  این  رودخانه های 

شده است.
خضریان اعتبار هزینه شده سال جاری 
برای لایروبی و آزادسازی رودخانه در 
شهرستان را ۱۳ میلیارد ریال دانست و 

افزود: تنها در سال جاری بیش از 4۲۰۰ 
متر از رودخانه های شهرستان لایروبی 

و آزادسازی شده است.
مدیر منابع آب شهرستان کبودراهنگ 
افــزود: به ترتیب در رودخانه شــهر 
کوریجان ۱۱۰۰ متر، رودخانه سرخاب 
۸۵۰ متر، جگنلو ۷۰۰ متر، گزال ابدال 
۶۵۰، قطار قویی ۵۰۰ متر و گمین قلعه 

4۰۰ متر لایروبی شده است.
خضریان تصریح کرد: در مجموع از 
ســال ۱4۰۰ تاکنون بیش از ۱۹ هزار 
و ۶۰۰ متر از رودخانه های شهرستان 
که به عنوان نقاط حادثه خیز شناسایی 

شده بودند، لایروبی و یا رفع تصرف 
شده است.

کــرد: موضوع اصلاح  وی تصریح 
مســیر  در  تقاطعــی  ســازه های 
رودخانه های شهرستان نیز در دست 
اقدام اســت و تاکنون از مجموع ۲۹ 
مورد سازه تقاطعی که به عنوان نقاط 
حادثه خیز در شهرســتان، شناسایی 
شــده، ۱۵ مورد اصلاح و الباقی که 
بیشــترین مورد آن مربــوط به اداره 
راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
و بنیاد مســکن بوده در دست اقدام 

است.

 آغاز ساخت 
پایگاه امداد و نجات 
تویسرکان-کنگاور 
 عملیات ســاخت پایگاه امداد و 
تویســرکان- محور  جاده ای  نجات 
کنگاور یادمان ســردار شــهید حاج 
مهدی ملکــی همزمان با دهه مبارک 

 فجــر بــا 4۰۰ میلیارد ریــال اعتبار 
آغاز شد.

مدیــر عامل جمعیــت هلال احمر 
کلنگ زنی  آیین  در  همدان  اســتان 
پایــگاه امداد و نجات تویســرکان 
اظهــار کرد: بــا پیگیری های انجام 
شــده از مرکز علاوه بر پنج میلیارد 
ریزی  برنامه  کمیتــه  مصوب  ریال 

فرمانــداری ایــن شهرســتان، ۲۰ 
میلیــارد ریال نیز بــرای این طرح 

اختصاص یافت.
به گــزارش ایرنا، علی ســنجربگی 
خاطر نشان کرد: این پروژه در زمینی 
به وســعت ۲۵۰ متر مربع با برآورد 
اعتبار پیش بینی شده ۵۰ میلیارد ریال 

احداث می شود.

وی بــا بیان اینکــه این پــروژه  با 
احتســاب یک دستگاه خودرو امداد 
و نجات و یک دســتگاه آمبولانس 
امدادی مســتقر با اعتبار 4۰۰ میلیارد 
ریال ساخته می شود، ابراز امیدواری 
بی حادثه   این مســیر همــواره  کرد 
باشــد و پایگاه با کارکرد آموزشی و 

فرهنگی در منطقه فعالیت کند.

ملایــر- خبرنــگار همدان پیام:   
در برف روبــی  و یخ زدایــی معابر 
شــهر ملایر بیــش از ۹۰ نفر نیروی 
خدمت رسان حضور داشتند و بیش 
از 4۵۰ تن شن و نمک در سطح شهر 

توزیع شد. 
معاون خدمات شــهری شــهرداری 
ملایــر با بیان این مطلب، اظهار کرد:  
بارندگی  دقایق شــروع  نخستین  از 
پرســنل خدمات شــهری نسبت به 
گشت زنی و کنترل معابر اصلی شهر 
و در موارد اضطرار نســبت به برف 
روبی و یخ زدایی معابر و احیاناً رفع 

آبگرفتگی  اقدام کردند.
مجتبی داوری گفت: بلافاصله پس از 

اعلام وضعیت هشدار تمامی پرسنل 
خدمات شــهری از جمله نیروهای 
اداره پسماند و پاکبانان زحمت کش و 

ماشین آلات در اختیار حوزه معاونت 
خدمات شهری و راننده های آنها به 

حالت آماده باش در آمدند.

وی بــا بیان اینکــه در این عملیات 
بیش از ۹۰ نفر نیروی خدمات رسان 
حضور داشــتند، افزود: در این راستا 
دو دســتگاه تراکتور، یک دســتگاه 
لــودر، یک دســتگاه گریــدر، یک 
دســتگاه نمک پاش، چهار دســتگاه 
نیسان، چهار دستگاه کامیونت، سیزده 

دستگاه بنز خاور به کار گرفته شد.
داوری در پایــان به مصــرف بیش از 
۱۰۰۰ بسته کیســه نمک در عملیات 
برف روبی و یخ زدایی معابر ملایر اشاره 
کرد و گفت: در ایــن عملیات تعداد 
۷۲ ســرویس شــن و نمک در سطح 
معابر لغزنده شهر از جمله کمربندها و 

خیابان های اصلی پخش شد.

مدیر جهادکشاورزی تویسرکان خبرداد

آغاز عمليات ۱۰۰ پروژه بهينه سازی آب کشاورزی

 ۱۵ پروژه بهداشتی و درمانی اسدآباد در 
دهه فجر افتتاح و کلنگ زنی شد.

رئیس دانشکده علوم پزشکی اسدآباد از ۱۵ 
پروژه قابل  افتتاح و کلنگ زنی این شهرستان 

در ایام دهه مبارک فجر خبر داد.
الهه عزتی در گفت وگو با ایســنا، افزود: این 
تعداد پروژه با اعتباری افزون بر ۲۸۲ میلیارد 
و ۳۷۷ میلیون ریــال از محل اعتبارات ملی 
و دولتی در طول دهــه مبارک فجر در حال 

افتتاح و کلنگ زنی است.
وی با بیان اینکــه از ۱۵ پروژه فوق، ۱4 مورد 
جزو پروژه هــای قابل افتتاح و یک پروژه جزو 
پروژه هــای قابل کلنگ زنــی در دهه فجر به 
شــمار می رود، افزود: پروژه مرکز آزمایشگاه 
و بهورزی با اعتبار اولیــه ۱۶۶ میلیارد ریال و 
44۰ میلیــون ریال از محل اعتبارات داخلی به 
عنوان تنها پروژه قابل کلنگ زنی شهرستان بوده 
که این پروژه در سه طبقه شامل طبقه بهورزی، 
آزمایشگاه و سالن اجتماعات به مساحت ۱۶۰۰ 
مترمربــع در دهه فجــر کلنگ زنی و عملیات 

اجرایی آن آغاز خواهد شد. 
رئیس دانشکده علوم پزشکی اسدآباد ادامه داد: 

از ۱4 پروژه قابل بهره برداری دانشــکده علوم 
پزشکی شهرســتان اعتبار تمامی این پروژه ها 
به جز پروژه مرکز رشــد و فناوری و نوآوری 

سلامت از محل اعتبارات داخلی بوده است.
عزتی میزان اعتبار هزینه شده برای تجهیز و 
افتتاح مرکز رشد و فناوری و نوآوری سلامت 
را اعتباری افزون بر دو میلیارد تومان از محل 
اعتبارات ملی برشــمرد و خاطرنشــان کرد: 
برای ۱۳ پروژه دیگر قابل افتتاح نیز اعتباری 
افزون بر ۱۱۳ میلیارد و ۹۳۷ میلیارد ریال از 

محل اعتبارات داخلی هزینه شده است.
وی بیان کرد: احداث خانه بهداشت سمیران 
بــا اعتباری افزون بر ۹ میلیارد و ۹۰۳ میلیون 
اساســی و محوطه ســازی  تعمیرات  ریال، 
و دیوارکشــی خانــه بهداشــت روســتای 
تعمیرات  آقاجانبلاغی،  سیراوند،  شمس آباد، 
احمدآباد،  بهداشت محمدآباد،  اساسی خانه 
قره بلاغ، بیتروان، بهراز، وندرآباد و قوچ تپه، 
دیوارکشی خانه بهداشت خاکریز و تعمیرات 
اساسی مرکز جامع سلامت چمران از جمله 
پروژه های قابل افتتاح دانشکده علوم پزشکی 

شهرستان در دهه مبارک فجر است.

 افتتاح و کلنگ زنی ۱۵ پروژه بهداشتی 
در اسدآباد 

توزیع ۴۵۰ تن شن و نمک در معابر شهری ملایر 

لایروبی و آزادسازی رودخانه های کبودراهنگ
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 نان کامل به دلیل داشــتن پوسته و لایه خارجی گندم، 
منبعی عالی از فیبر غذایی است که فیبر غذایی برای حفظ 
سلامت دســتگاه گوارش، کاهش خطر بیماری های قلبی-

عروقی و کنترل سطح قند خون بسیار مهم است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان همدان با بیان اینکه 
نان سالم تضمین کننده سلامت گوارش مردم است، گفت: 
بــا توجه به اینکه ذائقه مردم به ســمت مصرف نان بدون 
ســبوس و سفید ســوق پیدا کرده لذا با بازگو کردن فوائد 
وجود گلوتن و سبوس در آرد که موجب تیرگی رنگ نان 

می شود می بایست مصرف نان کامل فرهنگ سازی شود.
سیدحسین خوانساری با اشاره به اینکه سفیدی نان دلیل بر 
ســالم بودن آن نیست، با بیان اینکه کیفیت گندم در استان 
همدان متفاوت اســت، اظهار کرد: مصرف نان کامل مورد 
تأکید پزشــکان و ســازمان غذا و دارو است که در همین 
راســتا مقرر شده تعداد ۱۵ واحد نانوایی در شهر همدان و 
شهرســتان ها کار پخت نان کامل را انجام دهند که تعدادی 
از کارخانجات آرد اســتان نیز جهت تولید آرد کامل اعلام 

آمادگی کرده اند.
خوانســاری در ادامه از خرید تضمینی گندم با افزایش ۲۹ 
درصدی نســبت به سال گذشــته خبر داد و تصریح کرد: 
با تدابیر دولت ســیزدهم و در جهــت حمایت و دلگرمی 
کشــاورزان خرید گندم نسبت به سال گذشته رشد خوبی 

داشته است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اســتان همدان با اشاره به 
اینکه امسال هر کیلو گندم ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان خریداری 
خواهد شــد، گفت: در سال ۱4۰۰ مبلغ خریداری گندم به 
ازای هر کیلو ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان بود که در سال ۱4۰۱ 
نیز این مبلغ به ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان رســید ولی امسال با 
حمایت دولت ســیزدهم شاهد روند رشد قیمت خوبی در 

جهت حمایت از کشاورزان خواهیم بود.
وی کشــت قــراردادی گنــدم و دانه های روغنــی را از 
اولویت های وزارت جهاد کشاورزی دانست و گفت: بخش 
عمده ای از کشــت های پاییزه شامل گندم، کلزا، گلرنگ و 
کاملینا زیر پوشــش طرح حمایتی جهاد کشــاورزی قرار 

دارند.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی همدان با بیان اینکه امسال 
خرید تضمینی گندم از کشــاورزان استان به بیش از 4۱۰ 
هزار تن رسیده اســت، افزود: دولت در سال جاری مبلغ 
۱۵۰ هزار تومان بابت هر تن کشت هزینه پرداخت خواهد 

کرد.
این مســؤول یادآور شــد: کشــاورزان با اجرای کشــت 
قراردادی می توانند از تخفیف ۲۰ درصدی بیمه و پرداخت 
الباقی حق سهم بیمه در زمان تحویل محصول، کمک هزینه 
حمل محصول بــه ازای هر تن ۱۵۰ هزار تومان و تحویل 

کود سرک با اولویت کشت های قراردادی بهره مند شوند.
خوانساری با اشــاره به اقدامات صورت گرفته در جهت 
افزایش کیفیت نان مطلوب برای مردم اســتان اظهار کرد: 
وارد کــردن بیش از ۲ هزار تن گنــدم خارجی باکیفیت و 

همچنین آزاد گذاشــتن کارخانه داران برای خرید گندم از 
هر نقطه ای که تمایل به خرید گندم داشــته باشند از جمله 

اقداماتی بود که موجب استقبال کارخانه داران شد.
وی با اشاره به تأکید اســتاندار همدان مبنی بر اختصاص 

تســهیلات برای به روز رسانی دســتگاه های کارخانجات 
آرد افزود: درصددیم برای به روز رســانی دســتگاه های 
کارخانه های تولید آرد بتوانیم تسهیلاتی را تخصیص دهیم.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانــی همدان تصریح کرد: ۹ 
کارخانه آردســازی در اســتان همدان با ظرفیت ۳۵ تا ۳۷ 
درصدی فعال اســت که با به روز رســانی دســتگاه ها و 
تجهیزاتشان کیفیت آرد بهتر خواهد شد و نانوایان نیز تمایل 

بیشتری به خرید خواهند داشت.
خوانســاری با بیان اینکه اداره غله ماهیانه ۱4 هزار و ۵۰۰ 
تن آرد در استان همدان توزیع می کند، افزود: استان همدان 
برای بالا بردن کیفیت نان از اســتان ها و شــهرهایی مانند 
خوزســتان و گلســتان گندم با کیفیت بالاتری وارد استان 
می کند و همچنین گندم همدان نیز به ۱4 اســتان به منظور 

متعادل سازی موجودی کشور ارسال می شود.
به نقل از روابط عمومی اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
اســتان همدان، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی همدان با 
بیان اینکه اســتان همدان می تواند آزمونه کالاهای اساسی 
غرب کشــور باشــد، تصریح کرد: با حمایت استاندار و 
کشــاورزان توانســتیم بیش از ۵ هزار تن گندم و برنج و 
همچنیــن بیش از ۳ هزار تن شــکر و ۱۷ هزار تن روغن 
آفتابگردان در انبارها ذخیره ســازی کنیم که درصددیم در 

حوزه ذخیره سازی حبوبات نیز وارد عمل شویم.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان

تولید نان کامل تضمین  سلامت گوارش مردم است

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان همدان در زمستــان درزهــا و شكافــهای اطــراف درهــا و پنجره ها 
را  بمــنظور کاهــش اتــلاف حــرارتی مســدود نـماییــد.

آدرس: همدان، ابتد اي خیابان مهدیه، روبروي دبیرستان شریعتي، ساختمان پیام  دو شنبه 16 بهمن ماه  سال 1۴0۲

niaz@Hamedanpayam.comwww.Hamedanpayam.com niaz@Hamedanpayam.com

شماره 3۴19  ضمیمه رایگان شماره ۴۷99 روزنامه همدان پیام

استخدام،تبلیغاتی،املاک،متفرقه
081-38264400
10006066
09105398964

SMS

09105398964TELEGRAM

@bazarehamedan
hamedanpayam_niaz

نظر به درخواست مشتریان جدید برای انتشار
به روز آگهی ها؛ همدان پیام  به منظور
احترام به مخاطبان و صاحبان آگهی 

نیازمندی های خود را روزانه در روزهای
 غیرچاپی در روزنامه منتشر خواهد کرد.

خرید و فروش وام های جانبازی
و خانواده شهدا، ازدواج،سنگین و...

09187111695-09187111696
)20 سال سابقه درخشان(

VAM_PAGE@کانـال تـلـگرام

.م
.ت

ت

آگهی استـخدام
شرکت پلمپین صنعت بزرگترین واحد تـولیدی 
پلمپ های صنعتی  در خاورمیانه بـا بیـش از 

25 سال سابــقه فعــالیت جهت تكمیـل کادر 
خود بصورت تمام وقت به شرح زیر نیرو جذب می کند:

تعداد عنوان شغلی 

50 نفرکارگر ساده آقا

20 نفرکارگر ساده خانم 

5 نفرراننده ایسوزو )بدون ماشین( جهت هماهنگی با شماره 09195718020 تماس حاصل فرمایید

5 نفرکارگر انبار 

1 نفرراننده لیفتراک

2 نفرخدماتی آقا

3 نفرحسابداری با سابقه کار )ارسال رزومه به شماره ایتای 09184077800(

بن و خواربارپاداش 

بیمه از روز اول عیدی

کمک هزینه ناهار سنوات

صبحانه رایگان سرویس

دریافتـی 9 الـی 13 میلیون تومان
ساعت کاری: 7 صبح الی 16- ساعت 16 الی 18 اضافه کاری 

ساعت حضور جهت مصاحبه رأس ساعـت 15/30 می باشد.
شماره تماس: 34383408-081 ساعت تماس: 14/30 الی 17/30

آدرس کارخانه: همدان، شهرک صنعتی بوعلی سینا، بلوار یكم، خیابان دهم، شرکت پلمپین صنعت

طراحی و ساخت و اجرای انواع سازه هــای فلزی
سقـــف های شیـــروانی:

ناصری 0۹1۸۳1۲1۸0۵ - 0۹1۸۲0۵۲00۲       دفتـر: 0۸1-۳۲۷٤01۳1

مسكـــونی، ویــــلایی: ســوله، صـــنعتی و مــرغداری، آلاچـــیق و... 
سقف های کاذب:آذران، کناف، تایل، سنگ آنتیک،آسمان مجازی،پیمانكاری ساختمان صفر تا صد

.م
ت

ت.

خریدار وام جانبازی و ازدواج
)وام از شما(     )ضامن از ما(

.م09183140180-09188114863
ت

ت.

اعطـای انـواع وام فوری
)پرداخـت 2 ساعـته(

09038270351
وام قرض الحسنه نــداریم

.م
ت

ت.

طـلا سیم کارت
ابتدای خ  اکباتان

شرکت حمل و نقل شهاب همدان )عمران بار(
ارسال سریع و به موقع خرده بار از تهران به همدان

به صورت روزانه دارای کادری مجرب جهت تحویل بار
 به درب مغازه و شرکت ها 

آدرس تهران: خیابان شوش، نرسیده به میدان شوش، روبروی پارک بهاران 
پلاک 200 ،حمل و نقل شهاب  آقای بشیری 09124248854

آدرس همدان: دور میدان عاشورا، جنب سوپرمارکت کوهستان الوند، 
باربری شهاب )تهران بار سابق(  آقای زارعی 09183124245      

081-32546666
ارسال خرده بار از مشهد به همدان باربری تندر شرق  ارسال سریع 
آدرس مشهد: خیابان 17 شهریور،نبش 17 شهریور جنوبی 8 ،باربری تندر شرق

وعآقـای گلـزاده    09154065676
ممن

دا 
اکی

ی 
غات

بلی
س ت

تما

شرکت خـدمات مسافرتی و  ارزان با بیمه
بعــثت ســفر الـوند

آفر تورهای  هوایی: 
مشهد، و کیش و قشم

همه روزه
بلیط هواپیما رفت و برگشت، هتل، ترانسفر استقبال،صبحانه،

ناهار، شام، منو انتخابی، گشت شهری
تورهای داخلی و خارجی اخذ ویزا/

) بصورت  نقد  و اقساط(  تور کیش- شیراز- قشم
وان و استانبول و آنتالیا و دبی

صدور بلیط اتوبوس-هواپیما- قطار

رزرو هتل، هتل آپارتمان  سوئیت آپارتمان در مشهد مقدس

تورهای اقساطی ویژه بازنشستگان تامین اجتماعی

09189112656 -09370392437  081-32520204

مشهد از همدان
حرکت همه روزه  کوپه های 6  و 4 تخته

از همدان و ملایر و تهران

آدرس: همدان/ میدان امام/ ابتدای خیابان تختی/
طبقه فوقانی بانک رفاه فوقانی،بانک رفاه

ثبــت نام کــلاس هــای رایگـان خـانه کـارگر
 WORD، WINDOWS،عــكاسی بــا موبایـل،

فست فود و فینگر فود، آشپزی سنتی، خیاطی نازک دوزی
و لبــاس کــودک ،خود آرایــی،فندانت و کیک، ...
خوشــنویسی با خــودکار،فــن بیان،کمک های اولیه

@khanehkargarhamedanKhanehkargarhamedan
آدرس:همدان،خیابان طالقانی، چهارراه امیرکبیر۲0 متری شیرسنگی خانه کارگر
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فرش مسلم
081-32528787

09183132985
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ت قانون کار
با من آذر نقیبی دیگرنگران 

حق و حقوق خود نباشید
قبول شكایات کارگری و کار فرمایی

 اداره کار با بیش از 20 سال سابقه درخشان
 در دفاع از حق و حقوق 

 کارفرمایـان و کارگران گرامی
 دوشنبه ها مشاوره رایگان

وع09183111004 نـقیـبی
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تماس تبلیغاتی اکیدا ممنوع

خــریدار انـواع 
ضایعـات و آهن آلات 

مـس، چـدن  برنج
و آلـومینـیوم  و... 
با بـالاتـرین قیمت

 در درب منزل
09182065635
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ی
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ت

کارتــخوان ســیار
شهــر کــارتخوان 
500 هــزار تـومان

جذب بازاریاب با پورسانت بالاتحویل فوری- نقد و اقساط
آدرس: همدان،سر پل یخچال

پشت فروشگاه فرهنگیان،ابتدای کوچه سپهر جباری

www.copos.ir
 مهندس سماوات 09182661512     081-32531650

وع
ممن

دا 
اکی

ی 
غات

بلی
س ت

تما

به تعدادی نیروی 
مبتدی نیمه ماهر و ماهر
و ســرپرست کارگاه 
و نصــاب کابیــنت 

بصــورت مـتری
 و پروژه ای نیازمندیم
)حقـوق تـوافقی(

وع09175111308
ممن

دا 
اکی

ی 
غات

بلی
س ت

تما

جویای کـار
وانت پراید با راننده 
جهت کار آقا آماده 

همکاری با تمام ارگان 
های دولتی و خصوصی 
)متاهل،سالم،بی حاشيه، 

متعــهد بــه کــار(
۰99۶4۳74۶78
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تولید کننده کاشی و سرامیک عرضه کاشی ارزان و لاکچری
)نـقد و اقـساط(

معاوضه با ملک و موتور و خودرو   و فرش دستباف
ضمنا به شهرستان های تابعه همدان نمایندگی کاشی سرامیک اعطا می شود

09301266600
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به یک تـراکت 
پخـش کن نوجوان

و جـــوان 
نیــازمنــدیم
ساعـت کـاری:

 8 صبح الی 12 ظهر
شنـبه الی چهارشنبه  
)حقوق طبق قانون کار(

09184586264
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تــولیـدی
مبـل بـالسـا

فروش اقساطی 
حتی بدون یک ریال پيش پرداخت

آدرس: بازار مــبل مریـانج، میدان کربلا،
پشت پمپ بنزین، خیابان صنعت1، نبش مهارت2

گروه تولیدی مبل بالسا
وع09124283602
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اقساط ۱۰ ماهه

شرکت عمران وطن استخدام می نماید
*مدیر فروشگاه

*مهندس ساختمان
*مدیر فروش

*کارشناس فروش
*کارپرداز
*انبار دار

*وکیل جهت امور حقوقی
*منشی

متــقاضیان گرامی مشخصات خود به  شماره 
09301266600 ارسال  و یا تماس حاصل نمایند
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 فاطمه ترکمان- همدان پیام: در ســومین 
روز از ایــام دهه مبارک فجر در مراســمی 
بــا حضــور فرمانــدار شهرســتان نهاوند، 
معاونین فرماندار، معاون اداره کل نوســازی 
مــدارس اســتان، مدیر آمــوزش وپرورش 
نهاوند، بخشــدار مرکزی و دیگر مسئولان 
ابتدایی  کلاســه   ۶ آموزشگاه  شهرســتانی، 
ســلمان فارسی روستانی ســهران نهاوند به 

بهره برداری رسید.
این آموزشــگاه دارای ۶ کلاس درس و اتاق 
های اداری در دو طبقه اسکلت بتنی با زیربنای 
۵۲۶ متــر مربع با اعتباری بالــغ بر ۷ میلیارد 
تومان، از محل اعتبــارات ملی خیرّی و بنیاد 

برکت احداث گردیده است.
پروژه منطبق بر آخرین استانداردها، معیارها 
و ضوابط فنــی و مقررات ملی ســاختمان 
ساخته شــده و از امکاناتی نظیر، نمازخانه، 

آزمایشــگاه، ســرویس های بهداشتی داخل 
موتورخانه  گرمایشــی  سیســتم  ساختمان، 

مرکزی و... برخوردار می باشد.
همچنین آموزشگاه دارای ۸۰۰ متر محوطه و 

۱۵۰ متر دیوارکشی است.
در دهه فجر در استان همدان۱۳پروژه آموزشی 
در غالب۱۰۵کلاس درس با 4۳میلیارد تومان 

افتتاح می شوند

 لیلا همتی- همدان پیام: مطابق قانون، هر گونه 
استفاده مستقیم یا غیر مستقیم از اموال و امکانات 
شــهرداری برای حمایت از نامزدها، گروه ها و 

احزاب در انتخابات پیش رو ممنوع است.
رئیس شــورای اسلامی شــهر همدان در جلسه 
صحن شــورا با اشــاره به انتخابات پیش روی 
مجلس شــورای اســلامی، گفت: هرگونه سوء 
اســتفاده از امــوال و امکانات شــهرداری برای 
حمایت از نامزدهــای انتخاباتی مجلس ممنوع 

بوده و تخلف محسوب می شود.
محمود مســگریان اضافه کرد: سوءاســتفاده از 
اموال عمومی در مسیر اهداف شخصی از طرف 
شــهرداری به نفع یا علیه نامزدهــا یا گروه ها و 
همچنین اســتفاده از مقام یا موقعیت اداری برای 
انتخابات ممنوعیت قانونــی دارد و قطعاً پیگرد 
قانونــی و کیفری برای عوامــل دخیل را در پی 

خواهد داشت.

وی اظهار داشت: مجموعه شهرداری نیز باید تا 
زمان انتخابات پیش رو از هر گونه شائبه ای که 
بخواهد به نفع یا علیه نامزدهای انتخابات منجر 

شود جلوگیری کنند.

وی افزود: حراســت از اموال و امکانات شهرداری 
در راســتای جلوگیری از استفاده های شخصی در 
انتخابات ضروری است و ما به  عنوان خادمان ملت 

موظف به حفظ و حراست از بیت المال هستیم.

همزمان با ایام دهه فجر 

آموزشگاه ۶ کلاسه روستای سُهران نهاوند افتتاح شد
رئیس شورای شهر همدان تأکید کرد

ممنوعیت استفاده از اموال و امکانات شهرداری برای انتخابات
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نیلوفر بهرمندنژاد   

 بچه ها در ســنین نوجوانی ویژگی های 
منحصر بــه فرد و متمایزی پیدا می کنند که 
بسیاری از والدین به خاطر فراموش کردن 
این دوران و تفاوت نسلی نمی توانند آنها را 
درک کنند، بنابراین صمیمت بین والدین و 
نوجوان کاهش پیدا کرده و فرزندان گرایش 
به بیرون از منزل پیدا می کنند، از همین رو 
در بسیاری از خانواده ها مشکلات نوجوانان 

با والدین، سبب ایجاد تنش شده است. 
نوجوان ممکن اســت در سنین نوجوانی با 
مسائل و مشــکلات مختلفی که باب میل 
آنها نیســت کنار نیایند. ممکن است دائماً 
با والدین خود درگیری داشــته باشند زیرا 
می خواهند در این ســن، استقلال خود را 
اثبات کننــد و زندگی خود را تحت کنترل 
داشته باشند. نوجوانی مرحله پیچیده ای از 
زندگی اســت که در آن تغییرات جسمی، 

عاطفی و فکری زیادی وجود دارد.
از همین رو، برای اینکــه والدین بتوانند 
در ارتباط با فرزند خــود به خوبی عمل  
کننــد، نیاز بــه حمایت و پشــتیبانی از 
یکدیگــر دارند و همکاری و همســویی 
والدین در مــورد نیازهای فرزند خود در 
دوران کودکی و نوجوانی و نیز سازگاری 
آنها بــا یکدیگر به عنوان زن و شــوهر، 
محیطــی آرام با تنش هــای قابل پذیرش 
برای فرزنــد فراهم می ســازد، از طرفی 
دیگر نیز حمایت و پشــتیبانی خانواده از 
از آسیب های فرزندان جلوگیری  بسیاری 
می کند و هرچه حمایت ها بیشــتر باشــد 
میزان آســیب ها کمتر اســت، زیرا دوره 
نوجوانی دوره گذار از کودکی به جوانی 
و بلوغ می باشد. یک دوره حساس که هم 
از لحاظ جســمی و هــم از لحاظ روحی 
روانی فــرد دچار چالش  هــا و تغییرات 

خاصی می شود.
در بین گاهی والدیــن برای آزادی دادن به 
فرزندان حتــی حمایت از نوجوان نمی کند 
و دچار بیش حمایتی یا حمایت سختگیرانه 
باید والدگری مقتدرانه  بنابراین  می شــود؛ 
همراه با حمایت باشد و به گونه ای باشد که 
کودک بتواند با والدین خود موضوعات را 
مطرح کند. صحبت کردن با نوجوان موجب 
می شــود نوجوان زوایای دیگر موضوع را 
ببینــد و می تواند از حمایــت والدین خود 

بهره ببرد.
و اگر نوجوانان در این دوره از زندگي خود 
نباشــند  از حمایت های والدین برخوردار 
راهنمایي هاي دوســتاني عمل خواهند  به 
کرد که خود تجربــه اي از زندگي ندارند 
و همین بي تجربگي ممکن اســت آنها را 

درگیر مســائلي کند کــه راه نجات از آنها 
بسیار سخت و دشوار است.

سامان نوجوان ۱۵ ســاله ای است که در 
گفتگو با همدان پیام می گوید: والدین من 
در بســیاری از مواقع به نیازهای عاطفی 
مــن توجهی ندارنــد و بــا گوچکترین 
اختلاف نظری بین من و والدینم اختلاف 
و بگو و مگــو پیش می آیــد و حتی در 
بیشــتر ســاعات روز از آنها میخواهم که 
مرا به حال خودم بگذارند و اجازه بدهند 
در خلوت و تنهایی خودم باشــم اما هیچ 
گونه توجهــی ندارند و همین ها ســبب 
می شــود که من با آنها احســاس راحتی 
نکنم و مجبور شــوم به ســمت دوستانم 
بروم، فکر می کنم این مشــکل شامل حال 

سایر دوستانم هم شود.
کامران پسر ۱4 ساله دیگری است که به قول 
خودش پدر و مادرش اجازه نمی دهند آب 
خوش از گلویــش پایین رود و به گونه ای 
می توان گفت تحت ســلطه آنها قرار گرفته 

است، او در ادامه می گوید:اختلاف سنی من 
و مادرم باهم ۲۳ سال است و چون اختلاف 
ســنی نزدیک با یکدیگر داریــم از همین 
رو مدام نگران رفت وآمد من اســت اینکه 
کجا می روم با چه کســی مــی روم و چون 
باید برای کوچکترین کارهایم هزار و یک 
دلیل بیاورم ترجیــح میدهم در خانه بمانم 
و با کسی صحبتی نکنم درحالی که میدانم 
درآینده تأیرات منفــی در زندگیام خواهد 
داشت، دوست دارم از طریق روزنامه شما 
به پدر و مادرهای نســل جوان بگویم که با 
سخت گیری های پی در پی فقط آسیب های 
روحی و روانی زیادی به فرزندتان خواهید 

زد.
صاحبــی دارای دو فرزند ۱۸ و ۲۰ ســاله 
اســت که در گفتگو با خبرنگار همدان پیام 
می گوید: من از همان ســال های ابتدایی که 
فرزندانم با محیط بیرونی خودشــان آشــنا 
شدند ســعی کردم طوری با آنها رفتار کنم 
که علاوه بر نقش مادری بیشــتر دوست و 

همراه آنها باشم و آنطور که باید و شاید انها 
را هدایت و راهنمایی کنم که به دلیل ترس 
از مادر راه کج را انتخــاب نکنند و خدارا 
شاکرم که تا به الان زندگی خوب و موفقی 

را هردوشان پشت سر گذاشتند.
یک جامعه شناس با اشاره به دوران حساس 
نوجوانی نیز می گوید:هر چند که نوجوانی 
دوران پر فراز و نشیب و پر استرس به شمار 
می رود، اما به طور کلــی نوجوانان عموما 
شادمانند و نسبت به خود نظر مثبتی دارند و 
به آینده امیدوارند. ولی اقلیتی نیز هستند که 
زندگی بر خواسته آنها نیست و با مشکلاتی 
مواجه هستند.این ها نوجوانانی هستند که به 
دلایلی از جامعه و ارزش های آن احســاس 
جدایی می کنند و از لحاظ عاطفی در انزوا 

به سر می برند. 
امان ا.. قرایی می افزاید: این نوجوانان عموما 
از طبقه پایین جامعه و افرادی هستند که در 
معرض فقر و ناکامــی اقتصادی و تبعیض 
بوده اند. البته این وضعیت در میان نوجوانان 

مرفه نیز ایجاد می شود و به شیوه گوناگون 
ابراز می شــود. در هر حال چنین شرایطی 
باعــث به وجود آمــدن وضعیتی به نام "از 
خود بیگانگی" در نوجوانان می شود. از خود 
بیگانگی به این مفهوم به معنای رد و انکار 
ارزش هــای اجتماعی و دوری و جدایی از 
دیگران است که از حد بدبینی های معمول 

نوجوانان بسیار فراتر می رود.
وی با تأکید به اینکه روانشناســان از خود 
بیگانگی را به نبــود تجانس بین رفتار فرد 
و نظام پاداشــی جامعه، کشمکش و ستیز 
روانی، نبود رشــد کافی مــن و من برتر، 
آســیب های روانــی و تجربه هــای دوران 
کودکی و ســردر گمی در هویت شناســی 
والدین منســوب می کنند.از خود بیگانگی 
یعنی دشواری در آگاهی یافتن از موقعیت 
واقعی خود در روابط اجتماعی این حالت 
معمولا در جوامع صنعتی امروزی که روابط 
بیش از پیش پیچیده و سلسله مراتبی شده 

است به وجود می آید.

 به گوش مسئولان مربوطه برسانید که چرا دیگر همانند گذشته 
اصناف بر روی قیمت ها نظارتی ندارد؟! و تعداد مغازه های بدون 
مجوز کسب روزبه روز در  حال افزایش است و چرا نظارت بر 
روی قیمت ها تا این حد برایشان  بی اهمیت شده است؟چرا هر 
فروشگاه و یا مغازه ای بر روی اجناس قیمت دلخواه خودش را 
گذاشته است از صنف ساختمانی مانند دفاتر دکوراسیون داخلی 
گرفته تا فروشگاه های اجناس داخلی ساختمان، صنف پوشاک، 
خوراکــی و بنک داری ، از همه بدتر و فاجعه بار تر صنف لوازم 
یدکی خودرو و تعمیرات و .....  تأسف دارد که  برای خرید هر 
چیزی، هر فردی یا فروشگاهی این همه قیمتهای نامتعارف دارند 
و برخی مردم مظلوم که با سختی درآمد دارند یا نمی توانند خرید 
کنند که با شرایط سختی که دارند ولی مجبور هستند خرید کنند 
لطفاً اطلاع رســانی کنید که اصناف توجه و نظارت بیشتری بر 

روی این مسأله داشته باشند.
شهروندی از همدان

 ما در شهرک امیر کبیر نانوایی نداریم نه لواش نه سنگک و نه 
بربری...  در این فصل زمستان برای خرید نان مجبور هستیم به 
نایب احمد یا کوی محمدیه برویم که واقعا برایمان دشوار است. 

لطفا پیام ما رو به گوش مسئولان شهر برسانید.
جمعی از اهالی شهرک امیر کبیر

پیام مردمی
خانواده؛ چارچوبی امن برای نوجوانان

 دنیای اقتصاد: خروج مسکن از سکون ۶ ماهه؟
 سختش همون 6 ماهه اوله....

 هفت صبح: حقیقت و ادعا در تولیدات لوازم خانگی 
 با برند ایرانی؟

 جام جم: قیمت سازی کاذب دلار دوام نیاورد 
 خودِ دلار هم دوست نداره این وصله ها بهش بچسبه

 شرق: بورس داغ دلالی 
 پس تا تنور داغه نون رو بچسبونید!

 ابتکار: عقب گرد دلار و سکه 
 مثل اینکه قراره یه پله پایین تر بذارند 

 خانمان: مسکن کوچک، الزام یا انتخاب؟
 الزام یا اجبار؟

 قدس: شوِ تبلیغاتی بایدن 
 مثل اینکه کَبکش خروس می خونه

 وطن امروز: اوراق علیه دلار 
 بدون شرح!

 نوآوران: خاورمیانه را به حال خودش بگذارید 
 می خواد کمی ریلکس کنه!؟

 امتیاز: افزایش سن امید به زندگی ایرانیان 
 ماشاا... به این روحیه!!

 ایده روز: نوسان نرخ دلار ماندگار نیست 
 زیاد جدیش نگیرید...!

 بیان ملی: با وجود چالش ها چرخ تولید مسکن می چرخد؟
 اگر چوب لای چرخش نکنن!!

 خریدار: یارانه تشویقی ۲۲۰ هزار تومان شد 
 کی میره این همه راهو...

نیش و نوش

09186746726 مدیریت
081-38217096-32645895
09188022522 

شرکت خدماتی، پرستاری، نظافتی

گلـستان
شماره ثبت 12436

*نگهداری از سالمند بـصورت روزانه، شبانه، شــبانه روزی
* نگهداری از کودک بـصورت روزانه، شبــانه، شبانــه روزی

*کلیه خدمات پرستــاری و ویزیــت پزشــک در مـنزل
توسط کادری مجرب

* کلیه خدمات نظافتی منزل و نظافت آپارتمان ها، شرکت ها
ادارات و فروشگاه ها و...

این شــرکت نیروهــای خــود را از نظر سـلامت 
جسمانــی روانی وحسن امانتــداری تضمین می کند

آدرس: همــدان، میدان دانشگاه،چهار راه نظری
خیابــان عــارف، مــجـتمع داریــوش، واحد 1
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آدرس: همدان، شهرک بهشتی، خیابان صیاد شیرازی روبروی مسجد بنی فاطمه

قالیــشویی صـداقت
شستشوی انواع فرش ماشینی و دستبافت شستشوی 

انواع مبلمان در منزل با ضمانت کامل حمل و نقل
09187146011

081-32731015 
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ت

خریـدار انواع 
فرش هـای کهنه
20 درصـد بالاتر
 از قیـمت بازار 
)خرید در محل( 

081-32529094
09183160361

ت.م
ت.

قاليشویی پـویا
سرعت، دقت،کیفیت

شستشوی انواع فرش های دستباف، ماشینی، موکت، پتو، رو فرشی و...
با دستگاه بروز بدون چروک و پارگی 

تحویل فوری 
طبق موازین شرعی

میارهمیوره میشوره

جاده ملایر ،جاده قهاوند
09183110358
09380034150

.م
ت

ت.

خریدار  
مــو

09017578649

.م
ت

ت.

دقــت  بـار
081-34278090-34278070-09183139435-09187125776

حمل اثاثیه، جهیزیه، مبلمان، 
بیمه کامل اثاثیه، مجوز رسمي، کادر مجرب

شبانه  روزیحمل و نـقل

.م
ت

ت.

شرکت حمل و نقل سینا بار الوند
بارنامه رسمی

قبولی کالا به تمامی نقاط کشور در کوتاهترین زمان
حمل اثاثیه منزل با کادر مجــرب

مجهز با کامیونهایی از کانكس تا کمر شكن 7 محور
.م09188116045-09183115204-34244614

ت
ت.

آدرس: همدان، امیر کبیر، انتهای خیابان گلزار

قالیـشـویی گــل ابـریــشم
شستشوی انواع فرش ماشینی و دستبافت 

با رعایت شئونات اسلامی )آبكشی(
با ضمانت کامل حمل و نقل

09920408834
.م09964819034

ت
ت.

آسیــا بار
ما منزل و محل کار شـما  را یکجا، جا به جا میکنیم

همـراه: 09187505004تلفن: 10 383261       081-38326111

ل اثاثيه 
حم

منــزل

وع
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ت

)با مجوز رسمی(

)حتی در ایام تعطـيل(ملـی بـار

081-34251717-34254442-34254443 - 09183117283-09183117570
* حمل اثاثیه،جهیزیه،مبلمان به تمام نقاط کشور،با بیمه کامل و مجوز رسمی و کادر مجرب*

ارایه سبـد رایگان
ملی بار

ملی بار

ع
نو
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کی
ی ا
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 تب
س

ما
ت

فروشگاه ابزا رآلات نــاصـری
اجاره انواع: پیکور - موتور برق- دستگاه جوش و...

انواع: لوله اتصالات
انواع: رنگ و عایق

آدرس: بالای نایب احمد روبروی داروخانه

32725438- 09189087465
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قالیشویی عدالت

فرش )کُـلر زنی( خشک شویی
مبل و موکت در منزل با دستگاه 

شستشو با مجهزترین دستگاه ها و رعایت
 اصول مذهبی )آب کشی( شستشو

 با شوینده های استاندارد و ضدعفونی کردن

آدرس: چـهارراه میدان بار
اول شهــرک صــادقیه

 34227816- 09189111127
081-34226655

حمل تخصصی و حرفه ای اثاثیه منزل، مبلمان، جهیزیه با کارگر مجرب، ماشین اتاق بزرگ،
 خــاور، نیــسان، وانت همراه با پتو و ضربه گیر،  ارسال کارگر کار بلد به محل

آماده همكاری و عقد قرارداد با شرکت های تولید کارگاه ها و کارخانجات

با مجوز رسمیباربری الماس بار غرب

ارسال کارگر سیار به محل

09185948696-09333308696
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حمل و نقل بـابـاطــاهـر
آدرس دفتر:همدان،بلوار ارتش، نرسیده به بازار مبل، بعد از دهكده فرش مردمارائه سبد رایگان

09183114363 34253600-34253500-34253400-081حـمل اثـاثیه
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غات

بلی
س ت
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ت

گروه دکوراسیون 
داخلی آنیل

در اسرع وقت با شرایط ویژه اقساطی

مجــری انـــواع: کابينت
و کــمد دیــواری، کناف،
نقاشی و نــورپــردازی و...

با مــدیــریت مـــرشـــدی
09371112862-09193353099

نشانی: بلوار مدنی، نبش کوچه خزائی
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اکی

ی 
غات
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شرکت حمل و نقل
با بیمه و بار نامه معتبر

با کادری مجربحمل تخصصی اثاثیه منزل و مبلمان

همت بار

)ثبت 89۷(
مجهز به انواع کامیونهای خاور، تک،جفت،تریلی، ترانزیتی و کمر شكن

09189154778- 09181111778   081-34273516

همت بار
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 بیمه و بارنامه،سبد رایگانحمل و نقلعلیــصدر بـار

* حمل و تخصصی مبلمـان و اثــاثیه مـنزل
*درون شهری و برون شهری و پرسنل حرفه ای

09189124565      081-34274565-09183174077
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فروش آپارتمان های 94 متری
)2 خوابه( و 72 متری )یک خوابه(

با امكانات کامل دارای پارکینگ
و انباری واقع در یكن آباد

)قیــمت تــوافقی(
09181111495

.م
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ت


